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Wydawca 
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Wstęp  

    Transformacja ustrojowa, jaka dokonała się w Polsce w 1989 r.  umożliwiła 

między innymi tworzenie szkół niepublicznych czyli społecznych i  

prywatnych. Wśród pierwszych placówek tego typu w kraju znalazła się  

Społeczna Szkoła Podstawowa w Ostrołęce.  Na początku był pomysł i . . .  

niezbyt dużo chętnych. Owszem, zapewne i wówczas sporo osób marzyło o 

tym aby ich dzieci mogły się uczyć w jakiejś małej,  przytulnej szkółce,  ale 

takiej w naszym mieście jeszcze nie było,  taką trzeba było dopiero stworzyć.  

Pomysł utworzenia właśnie takiej szkoły powstał w kwietniu 1990 r.  a już 28 

maja odbyło się zebranie założycielskie koła Społecznego Towarzystwa 

Oświatowego z udziałem 15 osób (minimalna liczba niezbędna do rejestracji  

koła).  Pełnomocnikiem do spraw kontaktów  z Zarządem Głównym STO 

wybrano Elizę Ulewicz. Decyzja o powołaniu Samodzielnego Koła STO 

w Ostrołęce zapadła 7 czerwca 1990 r. ,  a w kilkanaście dni później na I 

Walnym Zgromadzeniu Koła STO wybrano władze w składzie: prezes –  Józef  

Groda oraz członkowie –  Eliza Ulewicz, Jolanta Ślubowska i Ewa Zabielska.  

Lipiec i sierpień 1990 r.  to rozliczne wędrówki po urzędach, zakładach pracy,  

szkołach i przedszkolach, telefony, pisma i  wreszcie. . .  udało się uzyskać, co 

prawda niewielki,  lokal,  były to dwa pomieszczeni a wydzierżawione przez 

Spółdzielnie Mieszkaniową „Centrum” w swoim budynku przy ulicy gen.  

Władysława Sikorskiego 48.  

 Po pozytywnej decyzji Ministerstwa Edukacji Narodowej i zezwoleniu 

Kuratorium Oświaty w Ostrołęce,  z dniem 1 września 1990 r.  rozpoczęła  się 

nauka w Społecznej Szkole Podstawowej STO w Ostrołęce.  „Dyrektor szkoły 

mgr Ryszard Żukowski –  czytamy w pierwszym w historii szkoły protokole 

Rady Pedagogicznej z 30 sierpnia 1990 r.  –  przedstawił następujący przydział  

czynności dydaktyczno -wychowawczych: mgr Ryszard Żukowski –  obowiązki  

dyrektora szkoły,  wychowawstwo w klasie I,  zajęcia dydaktyczne 

z przedmiotów- język polski,  matematyka i środowisko społeczno -

przyrodnicze,  Katarzyna Kochanek –  prowadzenie lekcji z pozostałych 

przedmiotów w klasie i prowadzenie zajęć w  świetlicy,  mgr Zofia Motas –  

prowadzenie zajęć w oddziale przedszkolnym (21 godz.) wraz 

z wychowawstwem tego oddziału i przyjmowanie dzieci w godz.  7,30 -8.00”  
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 Oprócz wymienionych osób w szkole zatrudnieni zostali”: Ewa 

Będźkowska (po dwie godziny tygodniowo języka angielskiego) i Monika 

Bastek (religia po 1 godz. w klasie „0” i  dwie tygodniowo w klasie I).  Od 

połowy października lekcje wychowania fizycznego w  wymiarze 4 godz.  

tygodniowo prowadzi ła Jadwiga Zawadzka. Obowiązki księgowej ( społecznie)  

zaczęła pełnić Lucyna Perzanowska, a  pracownikiem obsługi została G 

Samsel.  Uruchomione zostały dwa oddziały: „zerówka” licząca 10 uczniów i  

klasa I z 15 uczniami (Wykaz uczniów klasy i „0” w aneksie nr ) .  Wysokość 

czesnego ustalono na 250 000 zł (od 1 listopada 1990 r.  wzrosło do 300 000 

zł).  Przyjęto zasadę, iż szkoła pracować będzie zgodnie z programem szkół  

podstawowych, a płace nauczycielskie wynosić będą 10% więcej niż 

w szkołach publicznych  

 Już po półtora miesiąca nauki nastąpiła zmiana dyrektora szkoły. Do 

pracy w Kuratorium Oświaty odszedł Ryszard Żukowski,  a  nowym dyrektorem 

szkoły został i  pozostawał przez 15 lat Józef Groda.  

 

Prawne zasady funkcjonowania szkoły  

 Wszystkie szkoły społeczne w tym i Zespół Szkół STO w Ostrołęce 

działają na podstawie określonych aktów prawnych. Należą do nich ustawy 

sejmowe z 15 lipca 1961r.  o  rozwoju systemu oświaty i wychowania oraz 

zarządzenie Ministra Oświaty z dnia 26 lutego 1963r.  w sprawie zasad i  

warunków prowadzenia niepaństwowych szkół i innych  placówek oświatowo -

wychowawczych.  

 Pierwszy wniosek o wyrażenie zgody na prowadzenie niepaństwowej  

szkoły podstawowej wpłynął do Ministerstwa Edukacj i Narodowej w 1988 r.  

spotkał się jednak z  odmową. Dopiero wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z 24 lu tego 1989 r.  umożliwił zakładanie szkół  

niepublicznych. W styczniu 1989 r.  odbył się I Zjazd Społecznego 

Towarzystwa Oświatowego, a 21 maja 1989 r. II Nadzwyczajny Zjazd.  

Ministerstwo Edukacji Narodowej pismem z 2 sierpnia 1990 r. określiło  

zasady działania tych szkół  

 Na początku września 1989 r.  działało już już 16 szkół Społecznego 

Towarzystwa Oświatowego. Początkowo wszystkie te szkoły prowadzone były 

przez Zarząd Główny Towarzystwa. W sprawie szkoły ostrołęckiej wystąpił  
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on do Ministerstwa Edukacji Narodowej w lipcu 1990r.  MEN pismem z dnia 2 

sierpnia 1990r.  zezwolił Społecznemu Towarzystwu Oświatowemu na 

prowadzenie Szkoły Podstawowej klasy „0 -III”.  W oparciu o  to zezwolenie 

Kurator Oświaty i Wychowania wyrazi ł  zgodę na uruchomienie Społecznej  

Szkoły Podstawowej w Ostrołęce z dniem 1 września 1990 r.  W  następnym tj.  

1991 r.  Minister Edukacji Narodowej  nadał szkole uprawnienia szkoły 

państwowej.  

 W 1993 r.  nastąpiły zmiany w funkcjonowaniu szkół Społecznego 

Towarzystwa Oświatowego. Uprawnienia do prowadz enia placówek uzyskały 

samodzielne koła w tym Samodzielne Koło Terenowe Nr 116 w Ostrołęce.  

Koło to zostało zarejestrowane postanowieniem Sądu Wojewódzkiego w 

Ostrołęce z dnia 17 września 1993 r.  i  wpisane do Rejestru Stowarzyszeń 

prowadzonym przez Wydział  Cywilny Sądu Okręgowego w dziale A pod 

numerem St.  448.  

 Społeczna Szkoła Podstawowa STO otrzymała również zgodnie z 

decyzją Kuratora Oświaty na czas nieokreślony uprawnienia szkoły 

publicznej.  Kolejne postanowienie dotyczące szkoły wiązały się albo z 

zmianami organizacyjnymi (powstanie Liceum, Gimnazjum i Zespołu Szkół)  

oraz zmianami adresu.  

 Aktualnie Zespół Szkół STO działa jako szkoła niepubliczna o 

uprawnieniach szkoły publ icznej.  Oznacza to stosowanie programów 

nauczania oraz zasad oceniania i  klasyf ikowania uczniów zgodnych ze 

szkołami publicznymi. W swojej pracy korzysta z wielu programów 

dydaktyczno-wychowawczych takich jak: Kreator,  Nowa Szkoła,  nowa Matura 

oraz bogatego dorobku szkół STO w dziedzinie programowej i edukacyjnej.  

każdy uczeń ma prawo wyboru określonego kierunku kształcenia poprzez 

udział w zajęciach dodatkowych związanych z tym kierunkiem.  

 Szkoła pracuje według zasad samorządności ustalonych wspólnie przez 

uczniów, nauczycieli,  rodziców i dyrektora,  a które to zasady określone są w 

statucie i regulaminach. podstawowym celem szkoły jest zapewnienie 

warunków do samodzielnego, a jednocześnie odpowiedzialnego procesu 

zdobywania umiejętności przez uczniów przy czym proces ten jest  

prowadzony w sposób zapewniający poszanowanie godności wsz ystkich jego 

uczestników. Oprócz typowych zajęć lekcyjnych prowadzona jest nauka 
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dwóch języków obcych (niemiecki i angielski) w rozszerzonym zakresie i  

informatyki.  Sukcesywnie organizowane są „Zielone Szkoły” w atrakcyjnych 

regionach kraju i liczne wyciec zki,  szkoła bierze też udział we współpracy 

międzynarodowej w ramach Europejskich Projektów Edukacyjnych oraz 

w innych programach międzynarodowych poprzez sieć Internetu.  Ocenianie 

uczniów odbywa się na podstawie ściśle  określonych kryteriów, Jednym ze 

sposobów oceny nabytych umiejętności  jest system sprawności szkolnych 

zdobywanych przez zaliczanie kolejnych części umiejętności i wiadomości.  

Rok szkolny dzieli się na II semestry i 4 okresy zaliczeniowe. Działają  

różnorodne koła zainteresowań m. in.  sporto we, artystyczne i  przedmiotowe,  

wydawana jest gazetka szkolna, prowadzony radiowęzeł i kroniki.  

 Nasz szkoła aktywnie uczestniczy w integracji europejskiej poprzez 

współpracę w  projektach międzynarodowych m. in.  „Jacy podobni jesteśmy”  

oraz „Woda źródłem życia”.  

Kalendarium najważniejszych wydarzeń  

 

Rok szkolny 1990-1991 

 3 września godz. 12. Naukę rozpoczęło 25. dzieci (15 w klasie I i  10 w 

„0”).  13 lutego 1991 r.  pierwsze klasyfikacyjne posiedzenie Rady 

Pedagogicznej.  Pierwsze zmiany wśród uczniów (ubyła  Aleksandra 

Kędzierska, przybyła Magdalena Czarnocka).  Średnia frekwencja 97%. Brak 

uczniów z ocenami niedostatecznymi. Oceny z zachowania –  1 wzorowe, 11 

bardzo dobrych i 3 odpowiednie.  „Klasa I  –  informuje wychowawczyni M.  

Bałdyga –  jest klasą zdolną i wielu uczniów można zaliczyć do grupy 

wyróżniających się w nauce” .  Odbyły się pierwsze imprezy klasowe i szkolne 

m. in. wycieczka na cmentarz parafialny, wigilia i  choinka szkolna. Jak 

stwierdził dyrektor szkoły: „Współpraca z rodzicami układa się bardzo 

dobrze,  rodzice chętnie nawiązują kontakt  z nauczycielami” .  21 czerwca 1991 

r.  odbyło się pierwsze w historii szkoły uroczyste zakończenie roku 

szkolnego, na którym obok wręczenia świadectw i nagród miała miejsce część 

artystyczna.  
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Rok szkolny 1991-1992 

 Pierwsza przeprowadzka. Szkoła otrzymała pomieszczenia w budynku 

przekazanym Szkole Podstawowej Nr 10 przy ul.  11 listopada. Pracę 

rozpoczęły cztery oddziały: jedna klasa druga, dwie pierwsze i „zerówka”.  

Zwiększyła się kadra pedagogiczna, ogółem pracowało 7  stałych nauczycieli.  

28 września odbyło się uroczyste „pasowanie” pierwszoklasistów. Powołana 

została Rada Szkoły, w skład której weszło po dwie osoby z każdej klasy.  

Prace rozpoczęły dwa koła przedmiotowe: przyrodnicze i recytatorskie.  

Zorganizowano dwa biwaki pierwszy do Nowej Wsi Zachodniej,  drugi do 

Przystani.  a w maju pierwszą w historii szkoły wycieczkę na trasie:  

Ostrołęka -Nowogród -Czarnia-Kadzidło.  Również po raz pierwszy wszystkie 

dzieci wyjechały na „Zieloną Szkołę” do leśniczówki w  Kruszewie,  gdzie 

przebywały przez 4 dni (od 22 do 26 czerwca).   

 

Rok szkolny 1992-1993 

 Małe jubileusze. Już trzeci rok. Pierwsza klasa III,  która w tym roku 

zakończy etap nauczania początkowego. Pierwsza „Zielona Szkoła” we 

wrześniu,  oczywiście tradycyjnie w  Kruszewie ,  i  to w dwóch rzutach - klasa 

pierwsza i trzecia w dniach od 7 do 9 września i klasy drugie od 14 do 16.  

oprócz wychowawców, którzy organizowali zajęcia dla swoich klas do 

Kruszewa przyjechali także nauczyciele muzyki i wychowania fizycznego. 

Warto przypomnieć organizację dnia na „Zielonej Szkole”: 7 –  pobudka, 7-8 –  

porządkowanie sal,  8,30 -9,30 –  śniadanie,  9,30–13 –  zajęcia z  wychowawcą,  

13-14 –  obiad, 14-15 –  czas wolny, 15-18 –  zajęcia w grupach, 18 -19 –  

kolacja,  19 21 - ognisko (kominek),  dyskoteka.  

 W dniach 29-30 maja odbyła się wycieczka do Ciechanowca,  

Białowieży i  Białegostoku. W  programie m. in. zwiedzanie skansenu 

ciechanowieckiego, rezerwatu białowieskiego, oglądanie spektaklu 

teatralnego „Czerwony Kapturek”, zwiedzanie teatru za kulisami,  spot kanie z 

aktorami.  

 Od 31 maja do 5 czerwca ponownie „Zielona Szkoła” w Kruszewie 

(klasa II i  III) oraz 7-10 czerwca pozostałe klasy. 6 czerwca przyjechali do 

Kruszewa goście m. in.  przedstawiciele Zarządu Głównego Społecznego 

Towarzystwa Oświatowego i dyrektorzy szkół STO. Wykłady o STO, 
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dyskusja,  a na zakończenie ognisko. W dniach 28 czerwca -12 lipca dwa 

turnusy obozu jezykowo -sportowego.  

 Zaczęła wychodzić gazetka szkolna „Skrzat”.  Obok już istniejących kół  

zainteresowań rozpoczęły prace nowe: plastyczne  (opiekunka Iwona 

Piskorek),  szachowe (Jerzy Kijowski),  muzyczne (Joanna Górska) i sportowe 

(Barbara Kowalczyk).  

 

Rok szkolny 1993-1994 

 Szkoła wkroczyła w nowy etap. Rozpoczęła się nauka w klasie IV.  

Przybyli nowi nauczyciele: historii,  geografii i  biolog ii .  Na początku roku 

pierwsze sukcesy –  w ogłoszonych wynikach konkursu „ Ziemia –  Planeta 

Ludzi” za ubiegły rok szkolny wśród nagrodzonych i wyróżnionych znalazło 

się 8 uczniów naszej szkoły. Klasa II zorganizowała pierwszą „ białą 

, ,szkołę” w Muszynie,  natomiast klasa IV wraz z uczniami ze szkoły 

w Olszewie Borkach i Nowej Wsi Zachodniej wyjechała na pierwszą 

kilkudniową wycieczkę na trasie Toruń -Kruszwica-Płock. W czerwcu 

zorganizowano „Zielona Szkołę” nad morzem, co odtąd stało się tradycją.  

 Rozpoczęło  prace koło matematyczne (opiekunka Samsel) i zespół  

muzyczny (Sobiech) oraz koło Polskiego Czerwonego Krzyża i Ligi Ochrony 

Przyrody. Obok języka angielskiego, którego uczył m. in.  gość z Kanady 

Wiliam Blackburn) wprowadzony został drugi język obcy (niemi ecki),  zajęcia 

wyrównawcze, gimnastyka korekcyjna oraz informatyka, a w klasie czwartej  

godzina wychowawcza. Realizowany był  bogaty program wychowawczy, w 

tym m. in.: udział w Mszach Świętych, przedstawieniach, koncertach,  

zapoznawanie z symbolami narodowymi, zwyczajami i obrzędami 

regionalnymi, oglądanie filmów ( m. in.  w ramach Młodzieżowej Akademii  

Filmowej) i słuchanie pogadanek o  tematyce zdrowotnej,  działalność w klubie 

„Wiewiórka”, spotkania z lekarzami (najczęściej byli to rodzice) sadzenie 

drzewek,  opieka nad zwierzętami,  wizyty w Galerii i  Muzeum, organizowanie 

uroczystości klasowych i  szkolnych, systematycznie wzrastały zasoby 

biblioteczne, nie tylko zresztą książki ale także mapy, czasopisma i kasety 

wideo. Pojawiła się również kserokopiarka. Otw arty został sklepik szkolny.  

Bardzo dobrze wypadła akcja zbierania zabawek dla Domu Dziecka w 

Ostrołęce pod hasłem „I ty zostaniesz Świętym Mikołajem”, udział w 
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konkursie „Razem w Europie”,  konkurs recytatorski „Pierwszy krok w 

poezję” i konkursy plastyczn e. W pierwszy dzień wiosny wszyscy topili  

Marzannę. Wiele sukcesów odniosła szkoła w różnorodnych konkursach w 

tym m. in.:  

1.  Pięć pierwszych miejsc i jedno drugie na etapie wojewódzkim w konkursie 

ekologicznym „Ziemia –  planeta ludzi (opiekunowie –  K. Groda i I .  Piskorek)  

2.  Wyróżnienie w konkursie plastycznym „Nie dajmy zginąć ziemi” (op. I .  

Piskorek)I miejsce w Wojewódzkim Przeglądzie Teatrzyków Dziecięcych (kl.  

IV –  op. K. Kossakowska)  

3.  II i III miejsce w Konkursie Piosenki Dziecięcej (op. Lewszuk, 

Grzybowski)  

4.  II miejsce w turnieju szachowym (op. J.  Kijowski)  

5.  Dwa pierwsze miejsca oraz II miejsce i wyróżnienie w Konkursie Piosenki  

Religijnej (op. Lewszuk, Grzybowski)  

6.  Dwa wyróżnienia w konkursie recytatorskim „Pierwszy krok w poezję” 

(op. Bieńkowska, Lewszuk)  

7.  III miejsce w konkursie „Razem w Europie” (op. K. Kossakowska, I .  

Piskorek)  

 Zarząd koła wspólnie z dyrekcją przeprowadzili ankietę na temat pracy 

szkoły. „Ogólna ocena pracy naszej szkoły jest dobra –  dowiadujemy się z jej 

podsumowania - Panuje zadowolenie ze szkoły,  wymogi  są dostosowane do 

możliwości uczniów. jeśli są uwagi należy je uwzględnić i włączyć do pracy 

(np. lekcje środowiska w kl.  I  i  II   mają mieć charakter zabawowy).  ( . . . ) 

Rodzice uczniów z klasy II proponują większą liczbę wycieczek po tereni e 

całej Polski.  Do ankiet podeszli bardzo poważnie i wyczerpująco udzielali  

odpowiedzi na wszystkie pytania”. Zakończenie roku szkolnego odbyło się 

„na wyjeździe” w Zespole Szkół Zawodowych nr 4 przy ulicy Parkowej 4 w 

dniu 24 czerwca. o godz. 16. Wszyscy otrzymali promocję do klasy następnej,  

a aż 10 uczniów z klas II -IV uzyskało przeciętne 5,5 lub wyższe. Byli to: 

Anna Kulka - 5,9,  Magda Czarnocka –  5,8, Agnieszka Balcerzak, Kamila 

Wojtasik  i  Karolina Szkopek –  5,7, Agata Przeździecka, Izabela Szczepania k 

i  Anna Białobrzeska –  5,6 oraz Aleksandra Gronczewska i Aleksandra Załuska 

–  5,5 
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 Podsumowując działalność szkoły w roku szkolnym 1993 -1994 

wicedyrektor Beata Laskowska powiedziała m. in.  „Odbyło się dziesięć 

hospitacji zajęć lekcyjnych (język polski,  ma tematyka, środowisko, plastyka,  

wychowanie fizyczne) i pięć pozalekcyjnych (rytmika, zajęcia świet licowe,  

Dzień Matki,  Dzień Babci,  zajęcia artystyczne).  Hospitowani nauczyciele 

wykazali się bardzo dobrym przygotowaniem do zajęć.  Przebieg lekcji był  

właściwy pod względem merytorycznym i metodycznym. Pani Laskowska 

pochwaliła nauczycieli za ciekawy sposób prowadzenia zajęć,  umiejętność 

rozwijania sfery emocjonalnej uczniów oraz wrażliwości artystycznej.  

Nauczyciele prowadzi li właściwe formy aktywizowania ucz niów, wykonywali  

wiele pomocy dydaktycznych. Kontrola dokumentacji szkoły wskazywała na 

systematyczność i dokładność ich prowadzenia”.   

 

Rok szkolny 1994-1995 

 Piąty rok pracy szkoły. Jubileuszowy i jednocześnie trudny. Po 

niekorzystnych dla szkoły decyzja ch Kuratorium w trakcie roku szkolnego 

następna przeprowadzka szkoły. Tym razem jest to niestety barak przy ulicy 

Celnej 11a - dawna siedziba Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej -

wymagający kapitalnego remontu. Ale ma jedną zaletę - znajduje się w nim 

tylko nasza szkoła i do tego piękny teren tuż koło lasku. Przeprowadzka 

zaczęła się w  poniedziałek 19 września i t rwała kilka dni.  zaangażowani w nią 

byli wszyscy: Zarząd Koła STO, rodzice,  dyrektor,  nauczyciele i uczniowie.  

Przedstawiając na posiedzeniu Rady Pedagogicznej zamierzenia 

administracyjno-gospodarcze dyrektor stwierdził,  że do najważniejszych 

należą: 1. Organizacja szkoły przy ulicy Celnej,  2.  Zagospodarowanie terenu 

wokół szkoły,  3.  Montaż środków technicznych –  komputery,  4.  Uruchomienie 

stołówki szkolnej,  5.  Zorganizowanie drugiej pracowni komputerowej,  6.  

Ocechowanie i  inwentaryzacja nowego sprzętu,  7.  Uruchomienie biblioteki,  

czytelni i  świetlicy,  8.  Zatrudnienie nauczyciela świetlicy i  sprzątaczki.  

 Przy realizacji tych zamierzeń ważną rolę do spełnienia mieli rodzice i  

jak zwykle nie zawiedli.  Trudno jest wymieniać wszystkich bo lista by była 

bardzo długa, w ślad za dyrektorem szkoły wymieńmy więc tylko niektórych z 

nich szczególnie się wyróżniających. „Byli to z „zerówki”: Eugeniusz 

Wysocki,  Andrzej Balcerzak, Andrzej  Perkowski,  Małgorzata Serowiec 
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(nieodpłatne prowadzenie zajęć z logopedii),  Małgorzata Wiktorska 

(organizacja sali) z kl.  I:  Reska, Orłowski –  samodzielne malowanie sali w 

ramach godzin przeznaczonych na prace społeczne, kl.  II  –  Karpiński –  

przygotowanie sali,  Pyskło –  radio i gramofon, Siwiec –  zorganizowanie 

pracowni komputerowej,  Andrzej Ostaszewski –  organizowanie prac 

modernizacyjnych, kl.  III: Janusz Mierzejewski przekazał na konto szkoły 

magnetofon i kasety wartości 6 mln, kl.  V: Jolanta Ślubowska przekazała dużo 

mebli,  Wójcik –  firanki do prawie całej szkoły,  Zarząd koła (Ulewicz,  

Ślubowska i Cieńkowski) –  najem lokalu.  

 W dniach 17 i 18 września nauczyciele,  rodzice i dzieci (oraz gościnnie 

dziewczęta z  Zespołu Szkół Zawodowych nr 4) wzięli udział w akcj i  

„Sprzątania Świata –  Polska 1994, co odtąd stało się już stałą,  szkolną 

tradycją.  Otwarty został sklepik szkolny funkcjonujący nieprzerwanie do dnia 

dzisiejszego. Rozpoczęto akcje zbierania makulatury pod hasłem „Makulatur a 

na zeszyt”.  Odbyło się szereg imprez klasowych i szkolnych  m. in.  

„Pożegnanie jesieni”,  „Pieczenie ziemniaka”  

 Dużo (50% ogółu) nauczycieli naszej szkoły studiowało.  

Zorganizowana została wycieczka do Krakowa, Warszawy, planetarium w 

Ostrowi Mazowieckie j  oraz „Zielona szkoła” w Mielnie k/Koszalina (10 -18 

czerwca).  Jak zwykle uczniowie brali udział i  to z dobrym efektem w różnych 

konkursach np. plastycznym („Krajobraz polski”),  krasomówczym,  

ortograficznym, szachowym, Turnieju Gier i Zabaw, Igrzyskach 

Matematycznych i innych.  

 

Rok szkolny 1995-1996 

 W szkole uczyło się 86 uczniów. Od stycznia 1995 r.  wszystkie szkoły 

przeszły na system finansowania oświaty przez gminy. Prowadzone były 

liczne zajęcia nadobowiązkowe: dwa koła recytatorskie,  karate,  klub gier  

komputerowych, koło plastyczne, szachowe, Szkolny Klub Sportowy,  

gimnastyka artystyczna, dwa koła artystyczne, dwa zespoły muzyczne oraz 

zespól gier sportowych. Kalendarz imprez szkolnych był bardzo bogaty.  Oto 

najważniejsze przedsięwzięcia: 1.  Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 

połączone z 5 -leciem szkoły i ślubowaniem klasy pierwszej,  2.  Sprzątanie 

świata,  3.  Święto pieczonego ziemniaka, 4. Dzień Edukacji Narodowej,  5.  
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Wszystkich Świętych, 6.  Święto Niepodległości,  7.  Andrzejki,  8. Mikołajki,  

9. Spotkanie wigilijne,  10. Choinka szkolna,11. Dzień Babci i Dziadka, 12.  

Bal karnawałowy, 13. Ferie -zimowisko,  14. Dzień Kobiet,  15. Powitanie 

wiosny, 16. Wystawa pisanek i stroików z okazji Wielkanocy, 17. Dni  

Ostrołęki,  18. Dzień Matki,  19. Dzień Dziecka (Święt o Sportu)  

 Szczególnie okazale wypadły obchody 5 -lecia,  o czym możemy 

dowiedzieć się z protokołu posiedzeń Rady Pedagogicznej: Pan dyrektor  

podziękował wszystkim, którzy przyczyni li się do przygotowania uroczystości  

V-lecia szkoły. Były to: p. Katarzyna Kossakowska, która odpowiedzialna 

była za program artystyczny klas starszych. Miał on formułę talk -show i  

łączył w sobie elementy kabaretu,  tańca i recytacji,  Wszystkim bardzo się te  

występy podobały.  Uroczystość V - lecia połączona została z otwarciem roku 

szkolnego 95/96, a co za tym idzie,  ze ślubowaniem klasy I.  Wychowawczyni  

p.  A. Wysmułek przygotowała bardzo sympatyczny program, który dzieci z  

radością zaprezentowały.  po uroczystości uczniowie kl.  I  zaproszeni zostali  

wraz z koleżankami i kolegami z klas starszych na poczęstunek przygotowany 

przez rodziców dzieci z klasy I. Na uroczystościach V - lecia obecne były 

władze Społecznego Towarzystwa Oświatowego” -   prezes STO p. W. 

Starzyński i  dyrektor biura p.  Edward Wieczorek. Panowie wyrażali się  

bardzo pozytywnie o poczynaniach szkoły i stwierdzili,  iż szkoła w Ostrołęce 

należy do jednej z najlepszych tego typu placówek w regionie północno -

wschodnim.  

 W październiku „maluchy” z klas I -III zwiedziły Kurpiowszczyznę, w 

tym m. in.  skansen w Nowogrodzie,  jak też Białowieżę, a nieco starsi w maju 

Wrocław. Ta druga wycieczka połączona była z wypadem w góry (do 

Karpacza) i do Czech. Prowadzone były liczne konkursy szkolne m. in.  

„Stroik zamiast  kwiatów”, „Makulatura na zeszyt”,  Liga szachowa, „Mistrz 

gier komputerowych”, „Corrida czyli walka z bykami”, konkurs recytatorski.  

Duży sukces sportowy na II Mistrzostwach w pływaniu szkół STO odniosła 

Aleksandra Załuska. Tradycyjna „Zielona Szkoła” odbyła się nad polskim 

morzem tym razem w Rogowie.  

 W miesiącu maju z inicjatywy dyrektora J.  Grody oraz nauczyciela 

historii J.  Kijowskiego odbyła się pierwsza edycja konkursu wiedzy o 

Ostrołęce pod hasłem „Czy znasz swoje miasto?.  Udział wzięli w nim 
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uczniowie szkoły STO oraz Szkoły Podstawowej nr 5.  W  następnych latach 

konkurs ten objął w zasadzie wszystkie szkoły podstawowe, a potem gimnazja 

w Ostrołęce i okolicy, zaś nasza szkoła odniosła wiele sukcesów plasując się  

w każdym prawie roku na „medalowych” miejscach.  

 Niestety spotkało nas także smutne wydarzenie jakim było włamanie  do 

budynku szkolnego i kradzież komputerów oraz sprzętu audiowizualnego. Na 

posiedzeniu Rady Pedagogicznej 22 maja 1996 r.  gościl iśmy księdza 

Jarosława Stefaniaka, który wygłosił  prelekcję na temat „Wartości  

wychowawcze a Pismo Święte”.  

 Wizytator Kurator ium Oświaty w Ostrołęce Bogumiła Dudziec 

przeprowadziła w połowie roku szkolnego kompleksową wizytację naszej  

szkoły. Celem jej była ocena poziomu pracy wychowawczo -dydaktycznej oraz 

ocena dyrektora,  w tym  szczególnie: Efektywność pracy szkoły tzn. co 

zrobiono w ciągu minionych lat,  by zoptymalizować proces nauczania,  

realizacja programów nauczania,  wyniki  konkursów i olimpiad, obserwacja 

kariery szkolnej wybranego ucznia i klasy, zasady oceniania i promowania 

stosowane w szkole,  funkcjonowanie biblioteki i jej rola,  nowatorstwo w 

pracy wychowawczej i dydaktycznej,  realizacja zadań wychowawczych,  

rozpoznawanie potrzeb dzieci i  ich realizacja,  dokumentacja szkoły oraz 

hospitacje zajęć i sprawowanie nadzoru pedagogicznego  

 „Ogólne  –  zdaniem pan wizytator –  wrażenie o szkole jest bardzo 

pozytywne, daje się zauważyć solidną pracę wszystkich nauczycieli.  w szkole 

panuje miła atmosfera, organizowane są imprezy kulturalne, na które dzieci  

chętne chodzą. Wizytacja wypadła bardzo dobrze,  dlatego też pani wizytator 

nie zaleciła  wprowadzenie,  poprawek. Podczas wizytacji nie stwierdzono 

niezgodności z prawem oświatowym i oceniono pracę szkoły bardzo wysoko”.  

Wyniki pomiaru dydaktycznego przyniosły oceny o jeden stopień wyższe od 

ocen uzyskanych w szkołach publicznych.  

 

Rok szkolny 1996-1997 

 Do szkoły przybyli nowi uczniowie (jest ich wszystkich 120) i  

nauczyciele (8 nowych).  Otoczenie szkoły nabrało nowych kształtów,  

posadzone zostały nowe krzewy i rośl iny. Uroczystość 5 -lecia szkoły z 

udziałem licznych gości.  Bardzo dużo imprez turystycznych. Początek maja 
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wycieczka na trasie Licheń -Poznań -Gniezno-Rogalin-Kórnik -Kruszwica oraz 

w Góry Swiętokrzyskie.  wycieczki jednodniowe do Warszawy i Olsztyna, rejs 

statkiem po Narwi,  biwak dwudniowy w Kruszewie, wycieczka rowerowa po 

najbliższej okolicy i kilka ognisk klasowych. Po raz pierwszy w historii  

szkoły uczniowie zdobywali odznaki turystyczne. „Zielona szkoła” tym razem 

miała miejsce w Łebie (klasy IV -VII),  5-dniowy biwak na Mazurach (klasa 

V). Sukcesy w różnorodnych zawodach i  konkursach: konkursie „  Czy znasz 

swoje miasto”.  (I miejsce Katarzyna Białobrzewska),  Ogólnopolski Konkurs 

Krajoznawczy (Karolina Szkopek –  I miejsce),  Ogólnopolski Konkurs 

Łamigłowy (Piotr Gurzęda –  V miejsce,  Paulina Chrostowska –  VII miejsce,  

drużynowo –  VI miejsce),  V Zimowe Igrzyska STO (drużynowo VIII miejsce),  

Konkurs Zbiórki Makulatury –  i  miejsce w klasyfikacji ogólnej,  I  miejsce w 

ilości zebranej przez 1 ucznia),  drużynowe zawody pływackie w ramach 

Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej (reprezen tacja dziewcząt –  II  

miejsce,  reprezentacja chłopców III miejsce),  konkurs plastyczny o tematyce 

pożarniczej Wojewódzkiej Komendy Państwowej Straży Pożarnej (Grzegorz 

Ostaszewski i Małgorzata Podedworny II miejsce,  Zuzanna Talarek i Konrad 

Zduniak III miejsce),  Konkurs plastyczny „Ekologia a zdrowie człowieka” 

(Agata Przeździecka I miejsce <plakat>,  Łukasz Kania I miejsce <album>, 

Karolina Szkopek –  II miejsce <plakat>),  konkurs plastyczny „Ziemia –  

planeta ludzi” (Michał Janowicz III miejsce),  Międzynarodo wy Konkurs 

Matematyczny „KANGUR” etap wojewódzki (Krzysztof Siwiec i Jan 

Godlewski –  wyróżnienie),  Indywidualne Mistrzostwa Wojewódzkie w 

Lekkoatletyce (Karolina Szkopek –  I  miejsce,  Natalia Kruczyk –  III  miejsce).  

 W pomiarach dydaktycznych przeprowadzony ch w latach 1995-1997 

przez Kuratorium Oświaty nasza szkoła za każdym razem uzyskiwała bardzo 

dobre wyniki plasując się w czołówce wojewódzkiej.  

Rok 1994-995 

Język polski –  klasa I –  średnia w SP STO 5,0 (średnia wojewódzka 4,35)  

Matematyka –  klasa II –  średnia w SP STO 4,56 (średnia wojewódzka 3,83)  

Język polski –  klasa IV –  średnia w SP STO4,14 (średnia wojewódzka 3,42)  

 

Rok szkolny 1995-1996 

Język polski –  klasa II –  średnia w SP STO4,69 (średnia wojewódzka 4,09)  
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Matematyka –  klasa III –średnia w SP STO 4,07 (średnia wojewódzka 3,94)  

Język polski –  klasa V –  średnia w SP STO 4,45 (średnia wojewódzka 3,06)  

 

Rok szkolny 1996/1997  

Język polski –  klasa III –  średnia w SP STO 4,73 (średnia woj.  4,15)  

Matematyka –  klasa IV –  średnia w SP STO 4,08 (średnia wojewódzka 3,60)  

Język polski –  klasa V –  średnia w SP STO 4,19 (średnia wojewódzka 3,30)  

 

Rok szkolny 1997-1998 

 Pierwszy rok kiedy szkoła stała się pełna (wszystkie klasy od I do 

VIII).  Liczba uczniów uległa jednak znacznemu zmniejszeniu (o 12 osób).  

Duże zmiany w gronie pedagogicznym,  kilku nauczycieli odeszło,  kilku 

doszło (Wojciech Załuska - język angielski,  Justyna Groda –  język niemiecki,  

Jadwiga Malinowska –  język polski,  Danuta Rabionek –  język polski,  

Małgorzata Dreas –  religia,  Ewa Szelkowska -Woźniczko –  muzyka).  Zmiany 

lokalowe –  sala gimnastyczna została zamieniona na salę lekcyjną dla kl.  I , 

lekcje wychowania fizycznego zaczęły się odbywać w wypożyczonej sali  

gimnastycznej Wojewódzkiej  Komendy Państwowej Straży Pożarnej,  zaś sala 

gdzie uczyła się „0” zamieniona została na bibliotekę, a  pierwszą 

bibliotekarka została Zofia Sajda.  

 Utworzona została Rada Rodziców (pierwszym przewodniczącym 

wybrano Andrzeja Piersę),  Szkolny Klub Turystyczno -Krajoznawczy,  

Uczniowski Klub Sportowy „Stopa” oraz –  na wniosek uczniów - radiowęzeł.  

„Na posiedzeniu rady obecni byli także przedstawiciele Samorządu Szkolnego .  

–  dowiadujemy się z protokółu posiedzenia –  Zaproponowali oni prowadzenie 

w szkole radiowęzła.  Spełniałby on funkcję informacyjną, dawał sygnał do 

rozpoczynania i kończenia lekcji,  propagował akcje i konkursy w szkole.  

Obecni na radzie wyrazili swoją aprobatę dla tej propozycji” .  Ogłoszono 

konkurs ph. „Najlepsza klasa w  szkole”,  który wygrała kl.  II w kategorii klas 

młodszych oraz klasa VI w pionie klas starszych.  

 Szkoła przystąpiła do projektu „Polubić Unię Europejską. Ostrołęcki  

Rok Integracji”  w ramach którego przygotowana została audycja radiowa o 

Królestwie Danii,  Irlandii i  Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii,  

odbyły się pogadanki,  pokazy i konkur sy, m. in.  konkurs plastyczny „Europa 
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w szkole” i Festiwal Piosenki Angielskiej.  Nauczyciel języka angielskiego 

Wojciech Załuska przebywał w Stearling w Szkocji na międzynarodowym 

spotkaniu w ramach projektu Unii Europejskiej –  SOKRATES nawiązując 

liczne kontakty.  Real izowane były tematy: „Woda”, Warszawa”, i „Ryby” we 

współpracy ze szkołami w  Anglii,  Włoszech, Łotwie,  Finlandii,  Szkocji,  

Francji,  Austrii,  Niemczech, Norwegii,  Holandii i  USA  

 9 października szkoła gościła troje poetów: Stanisława Szewczenkę  z  

Ukrainy, Milana Hrabela z Czech i Martę Berowską z Warszawy. Odbyły się 

także spotkania z Jerzym Stworzyjanem z Fundacji Batorego, Danutą Nejman 

–  sędzią Sądu Rejonowego i Bożeną Ćwikłą –  psychiatrą.  „Zielona Szkoła” 

zlokalizowana została w Jastrzębiej Górze dla najmłodszych i w Łebie dla 

starszych. W czerwcu uroczyście pożegnano pierwszych W  historii szkoły 15 

absolwentów klasy VIII.  

 

Rok szkolny 1998-1999 

 Duże zmiany organizacyjne w naszej szkole.  Powstało Liceum 

Ogólnokształcące i Liceum Ogólnokształ cące dla Dorosłych, a  Decyzją 

Kuratora Oświaty szkoła została przemianowana na Zespół Szkół Społecznych 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego. W  szkole uczyło się 119 uczniów, z 

którymi pracowało 25 nauczycieli.  I  klasa liceum Ogólnokształcącego liczyła 

14 uczniów, a wychowawcą był Andrzej  Idzikowski.  Zainstalowana została 

sieć internet.  Wszystkie klasy, oprócz VIII,  uczestniczyły 

w międzynarodowych programach edukacyjnych. Nawiązano kontakty z 

kilkoma szkołami europejskimi (Anglia,  Hiszpania,  Szkocja,  Włochy ) i jedną 

amerykańską. Do obrzędowości szkolnej weszły obchody święta Halloween i  

Walentynki.  Licealiści pomagali Jurkowi Owsiakowi zbierać pieniądze 

poprzez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Szkolnej bibliotece przybyły 

nowe pozycje,  liczyła ona już ponad 20 tysięcy woluminów.  

 W grudniu 1998 r. szkoła była wizytowana przez pracownika 

Kuratorium Oświaty Krystynę Zadrożną, a w podsumowaniu wizytacji w dniu 

21 grudnia 1998 r.  wziął udział wicekurator Oświaty,  b.  dyrektor szkoły,  

Ryszard Żukowski.  W trakcie wizytacji zbadana została realizacja programów 

nauczania uwzględniająca podstawy programowe, stosowanie zasad oceniania,  

klasyfikowania i promowania uczniów ustalonych przez Ministerstwo 
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Edukacji Narodowej,  prowadzenie dokumentacji przebiegu nauczania 

ustalonych dla szkół publicznych, kwalifikacje nauczycieli i  ocena stanu bazy 

szkoły. Zdaniem wizytującej wszystkie wymagania zostały przez szkołę 

spełnione, zaś wicekurator R. Żukowski „    wyraził zadowolenie,  ze szkoła tak 

szybko spełniła warunki szkoły publicznej.  Dobrą rzeczą są zajęcia 

dodatkowe. Zachęcał do opracowania własnych programów. Innowacją jest  

podział roku szkolnego na 4 okresy.  Przekazał też życzenie i pozdrowienia”.  

 Tradycyjnie bardzo dobre wyniki osiągnęła szkoła w zbiórce 

makulatury. Tylko w pierwszym semestrze 1998/1999 r zebrano jej blisko 22 

tony, a najlepsza była klasa I LO (ok. 8 200 kg),  kl.  VI (ok. 7 500 kg) i kl.  

VII (ok. 3 700 kg),  

 W okresie od 23 do 30 maja szkoła gościła przedstawicieli szkół ze 

Szkocji,  Włoch i Francji.  Program pobytu gości był bardzo bogaty i ciekawy.  

M. in.  odbyło się spotkanie z  Radą Pedagogiczną i prezydentem miasta,  

goście zwiedzili także skansen w Nowogrodzie,  Zagrodę Kurpiowską w 

Kadzidle,  gospodarstwo agroturystyczne w Gralach oraz starówkę ostrołęcką.  

W szkole przeprowadzili lekcje w kl.  III,  wzięli udział w uroczystej akademii,  

dyskusji nad projektem i podsumowaniu konkursów „Ekologia –  zdrowie 

człowieka” i „Czy znasz swoje miasto?”  

 

Rok szkolny 1999-2000 

 Do szkolnictwa polskiego weszła reforma syste mu edukacji  zarówno 

strukturalna,  jak i programowa. Jej kolejne etapy to 6 -klasowa szkoła 

podstawowa (w tym klasy I -III nauczanie wczesnoszkolne i kl.  IV-VI 

nauczanie zintegrowane),  następnie 3 -letnie gimnazjum i szkoły 

ponadgimnazjalne (licea ogólnokształ cące, licea profilowane, szkoły 

zawodowe).  W szkole uczyło się 128 uczniów, w tym 17 w Liceum 

Ogólnokształcącym dla Dorosłych, z  tym ze kolejna klasa I została 

rozwiązana po i semestrze.  Przeprowadzona została akcja „ I ty możesz zostać 

Świętym Mikołajem”,  w wyniku której zebrano i przekazano do Państwowego 

Domu Dziecka w Ostrołęce 6 kartonów zabawek. w  czasie ferii zimowych 

szkołę odwiedziła grupa dzieci ze szkół z Litwy i Łotwy. Zamieszkali oni w 

domach naszych uczniów, a w szkole odbyły się dni narodowe –  dzień 

litewski i dzień łotewski.  Dyrektor szkoły Józef Groda podkreślił,  że „.. . jest  
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bardzo zadowolony z wizyty gości z Li twy i Łotwy. Wszyscy odnieśliśmy 

bardzo miłe wrażenie.  Postanowiliśmy, ze od 27.04 do 4.05. odbędzie się  

rewizyta na Litwie.  W pierw szej kolejności pojadą uczniowie,  którzy gościli  

dzieci z Litwy”. Liczne sukcesy w różnorodnych konkursach m. in.  uczeń kl.  

VIII Jakub Kossakowski zajął IV miejsce w ogólnopolskim finale konkursu 

„Dzieje oręża polskiego” (opiekun Jerzy Kijowski).  Niezwykle  bogaty był  

program wycieczkowy. Były to zarówno wycieczki autokarowe, jak też 

rowerowe, piesze,„Zielone szkoły”, ogniska, biwaki i rejsy statkiem po 

Narwi.  Uczniowie przebywali m. in.  w Rabce (z wypadem do Słowacji),  w 

Bukowinie Tatrzańskiej (również z wy jazdem do Słowacji) oraz w Mrozach 

koło Ełku (wycieczka do Wilna).  Duże sukcesy osiągnęli nasi sportowcy 

trenowani  przez Marka Kwiatkowskiego, przede wszystkim Emilia Serowiec i  

Grzegorz Ostaszewski (m. in.  mistrzostwach miasta w kategorii młodzików, w 

zawodach „Nadzieje Olimpijskie”,  mit ingu województwa mazowieckiego 

młodzików i mistrzostwach makroregionu ).  

 

Rok szkolny 2000-2001 

 Jubileusz 10-lecia szkoły, na którym gościły władze miasta.  Uczennica 

szkoły Mariola Kisiel otrzymała stypendium Prezesa Rady Ministrów. Liczne 

sukcesy uczniów w konkursach miedzy innymi z języka angielskiego,  

konkursie plastycznym, literackim. Pierwsze matury w naszej szkole,  w 

Zaocznym Liceum dla Dorosłych: 8 maja egzamin pisemny z języka 

polskiego, 9 maja z historii i matematy ki,  a od 22 do 25 maja egzaminy ustne.  

Pierwszymi absolwentami naszej szkoły na szczeblu liceum zostali : Krystyna 

Cherubin, Robert Gołębiewski,  Michał Jędrzejewski,  Anna Mierzejewska,  

Michał Napiórkowski,  Sławomir Siennicki ,  Beata Sięda i  Marcin Szabłowski .  

 Rodzice i nauczyciele zacieśnili współpracę podczas wspólnego 

wyjazdu do Biebrzańskiego Parku Narodowego i Tykocina. Uczniowie 

natomiast wyjeżdżali mi.  in.  do Warszawy (trzy wyjazdy, a w programie 

Festiwal Nauki w Muzeum Ziemi, zwiedzanie Sejmu, Senatu,  Muzeum 

Archeologicznego, Muzeum Narodowego –  wystawa francuskiego malarstwa 

impresjonistycznego, kino „Imax”),  Łomży (Teatr Lalek),  Mikołajek i w Góry 

Świętokrzyskie.  Zielone Szkoły miały miejsce w Mrozach k/Ełku i Istebnej.  
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Liczne były ogniska, biwaki or az wycieczki rowerowe, jak też przedmiotowe.  

Uczniowie szkoły ustanowili rekord w zbieraniu makulatury( ponad 50 ton).  

 Podsumowując rok szkolny prezes koła STO Jarosław Kossakowski  

„ . .zwrócił szczególną uwagę na reklamę naszej szkoły.  Zachęcał obecnych 

członków Zarządu oraz nauczycieli do ukazywania walorów naszej szkoły 

wśród znajomych. Podkreślał swoje zadowolenie z wyników dydaktycznych i  

wychowawczych” .  

 

Rok szkolny 2001-2002 

 Nauczyciele i rodzice zainaugurowali nowy rok szkolny wspólnym 

wyjazdem do zajazdu „Koziołek”. Takie spotkania sprzyjają zacieśnieniu 

kontaktów. Uruchomiony został radiowęzeł szkolny i szkolna strona 

internetowa. Próbna matura licealistów –  absolwenci uzyskali trzeci wynik 

wśród ostrołęckich liceów. Na 100 dni przed maturą odbyła się tradycyjna 

studniówka w domu weselnym „Gajewski”,  na której bawiła się młodzież,  

nauczyciele i zaproszeni goście.   

 Przez tydzień zajęcia z języka angielskiego we wszystkich klasach 

prowadzili goście ze Szkocji.  Szkoła obchodzi ła tydzień Comeniusa –  

europejskiego programu edukacyjnego, odwiedził ją także misjonarz z Afryki.  

W tym samym czasie trwała akcja „I ty możesz zostać Świętym Mikołajem.  

Dobrze rozwijała się turystyka, uczniowie otrzymali legitymacje PTTK. 

Szkoła osiągnęła najlepsze wyniki średnie  w próbnych egzaminach 

zewnętrznych wśród szkół ostrołęckich. (Patrz tabela)  

 

Miejsc

e 

Szkoła  Testy  Średnia  

  Humanistyczn

e 

Matem. 

przyrod.  

 

I  Gimnazjum STO 31,17 29,50 30,36 

II Gimnazjum nr 2 27,79 29,53 28,66 

III Gimnazjum nr 1 32,50 24,19 28,34 

IV Gimnazjum klasyczne  27,71 26,00 26,85 

V Gimnazjum nr 5 24,81 23,18 23,99 
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VI Gimnazjum nr 3 22,38 23,96 23,17 

VII Gimnazjum nr 4 21,44 20,16 20,60 

Źródło: Gazeta Współczesna, z dnia 15.01.2002 r.  

 Sukces w Ogólnopolskim Konkursie Geograficznym odniósł Gr zegorz 

Ostaszewski,  uzyskał 95% możliwych punktów, dzięki czemu bez egzaminu 

po ukończeniu naszej szkoły rozpoczął naukę w renomowanym Liceum 

Ogólnokształcącym im. Stefana Batorego w Warszawie.  Osiągnął także 

najlepszy wynik w województwie ostrołęckim w Og ólnopolskim Konkursie 

Historycznym, brał też udział w VIII sesji  Sejmu Dzieci i Młodzieży. W maju 

wycieczka do Austrii do uroczego miasteczka Silz położonego malowniczo w 

Tyrolu.  Absolwenci z powodzeniem zdali maturę.  Egzaminy z języka 

polskiego zdawali wszyscy uczniowie t j.  12, z matematyki 8 uczniów, z 

historii 2 z biologii 1,  jedna osoba była zwolniona (certyfikat z języka 

angielskiego).  Egzamin ustny z języka polskiego zdawało 12 osób, z języka 

angielskiego 11 osób (1 zwolniona),  z matematyki 3 osoby, z  biologii 3 ,  z  

wiedzy o społeczeństwie 2,  geografii 2,  i  historii 1 (jeden uczeń zwolniony z 

historii) .  Ogólna, średnia ocena z maturalnych egzaminów ustnych –  4,9.  

Pierwsi,  i  jak na razie jedyni,  nasi absolwenci dziennego LO to: Sylwester  

Gawrych, Artur Gnatowski,  Łukasz Groda, Aleksandra Gronczewska, Mariola 

Kisiel,  Wioletta Łuba, Anna Majewska, Michał Szewczyk, Grzegorz 

Ślubowski,  Michał Wojtan, Łukasz Wójcik i Michał Zabielski.  

 Na zaproszenie przyjechali goście z USA –  małżeństwo, państwo 

Adamczyk. Prowadzili zajęcia i poznawali region Kurpiowszczyzny.  

Uczniowie klas I -III odnieśli wiele sukcesów w konkursach: recytatorskich,  

czytelniczych, ortograficznych i piosenki dziecięcej.  

 

Rok szkolny 2002-2003 

 Decyzją Rady Pedagogicznej z 30 sierpnia 2003 r.  z ostał przyjęty nowy,  

punktowy system oceny ze sprawowania.  Zakładał on, że każdy uczeń 

otrzymywał na początku roku 100 pkt  co odpowiadało ocenie dobrej ze 

sprawowania.  W ciągu roku maksymalnie mógł uzyskać 100 dodatkowych 

punktów po 25 w ciągu każdego okre su. 200 punktów na koniec roku dawało 

ocenę wzorową, 175 dobrą,  150 poprawną i 125 nieodpowiednią punktacja 
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opierała się na czterech podstawowych filarach: kultura osobista,  stosunek do 

obowiązków szkolnych, podstawowe obowiązki,  kreatywność.  

 Nasza szkoła  wzięła udział w konkursie „Szkoła z klasą”,  a prezes koła 

STO i dyrektor szkoły w uroczystych obchodach 15 -lecia istnienia 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego,  które odbyły się w Warszawie na 

Zamku Królewskim.  

 W dniach 31.05 –  4.06. w naszej szkole gości li  koordynatorzy 

programów Socrates-Comenius z kilku krajów - Wielkiej Brytanii,  Holandii,  

Niemiec, Austrii i  Grecji.  Program ich pobytu był bardzo bogaty i ciekawy.  

Pierwszego dnia odbył się Festiwal Nauki ,  a w nim m. in.: udział w  projekcie 

„Młodzi głosują”,  obrona projektów uczniowskich dotyczących wody,  

prezentacja krajów naszych partnerów przez uczniów szkoły, dyskusja na 

temat przystąpienie Polski do UE, projekcja filmów dotyczących wody,  

wystawa prac konkursowych i  przyrządzanie potraw narodowych wed ług 

przepisów dostarczonych przez naszych partnerów. 1 czerwca goście 

zwiedzali Park Narodowy w Białowieży i Muzeum w  Ciechanowcu, 2 czerwca 

Ostrołękę oraz spotykali się z naszymi uczniami w  poszczególnych klasach, 3  

czerwca Dzień Folkloru –  wyjazd do Kadz idła,  zwiedzanie kościoła w Łysych 

i  skansenu Kurpiowskiego w Nowogrodzie,  spotkanie w karczmie „Ostoja”,  4  

czerwca spotkanie u Prezydenta Ostrołęki,  spacer po mieście,  obiad i  

pożegnanie gości w restauracji „Elba”.  

 Z kolei grupa uczniów z naszej szkoły wraz z opiekunami wyjechała do 

szkoły w  Lipsku (Niemcy).  Po raz kolejny kl.  VI naszej szkoły uzyskała 

najwyższy ze wszystkich ostrołęckich szkół wynik w sprawdzianie 

zewnętrznym (32,07).  Przeciętna ocen w szkole na koniec roku szkolnego –  

4,16 w tym Szkoła Podstawowa –  4,23 i Gimnazjum –  4,06. Bardzo aktywnie 

działał samorząd szkolny na czele którego stali: Tomasz Wiktorski II G –  

przewodniczący, Karol  Kruczyk II G –  zastępca, Karol Szczepkowski kl.  IV –  

skarbnik oraz Joanna Pyszna kl.  II  G i Maja Kurpiewska  kl.  VI –  kronikarze.  

Na podkreślenie zasługiwała także praca radiowęzła szkolnego gdzie 

szczególną aktywnością i inwencją wyróżniał się Karol Kruczyk. „Zadbał on 

o naprawę sprzętu potrzebnego do ponownego uruchomienia. Przygotowywał  

różne audycje,  konkursy i muzykę <dla każdego coś miłego>. Sprawiło to,  że 

zarówno nauczyciele,  jak i uczniowie mogli znaleźć dla siebie cos ciekawego.  
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ponadto podczas wizyty gości z zagranicy w radiowęźle rozbrzmiewała 

muzyka międzynarodowa, zainicjowała ona wspólne tańce na b oisku szkolnym,  

które przerodziły się we wspólne tańce na boisku szkolnym”.  

 Wzrosła liczba książek w naszej bibliotece osiągając stan 3 359 

woluminów. Liczne sukcesy w różnych konkursach międzyszkolnych zarówno 

przedmiotowych, jak też wiedzy, artystycznyc h i sportowych.  

 

Rok szkolny 2003-2004 

 Powstał zespół instrumentalny „Letizia” kierowany przez Ewę 

Szelkowska-Woźniczko. W  jego skład weszły: skrzypce, saksofon. flety 

proste i instrumenty perkusyjne. Po raz pierwszy zaprezentował się na 

uroczystościach z  okazji Dnia Edukacji Narodowej a następnie wigilii  

szkolnej.  Dużym sukcesem okazał się występ na VIII Konkursie Szkolnych 

Zespołów Instrumentalnych w Warszawie gdzie Letizia zdobyła II nagrodę w 

kategorii zespołów muzyki dawnej,  a także zaproszenie na udz iał w koncercie 

laureatów.  

 Zainicjowany został konkurs na „Najkulturalniejszego ucznia naszej  

szkoły”. Zmagania konkursowe poprzedziła ankieta przeprowadzona wśród 

nauczycieli i  pracowników szkoły, w której zawarto trzy pytania dotyczące 

zachowania naszych uczniów w szkole (na lekcjach, podczas wycieczek i  

imprez) oraz kultury bycia i słownictwa. Najkulturalniejszym uczniem okazał  

się Bartosz Wysocki z kl.  III G, drugie miejsce zajął Piotr Łopusiński z  II G, 

a trzecie Łukasz Kowalski z I  G. Postanowiono op racować nowy regulamin 

szkoły i w tym celu wyłoniono zespół  składający się z nauczycieli oraz 

uczniów. zgłoszony został także wniosek aby organizować w naszej szkole 

apele,  na których byłaby możliwość nagradzania i  karania uczniów wobec 

całej społeczności uczniowskiej.  

 7 maja w związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej nasza szkoła 

zorganizowała Dzień Europy, który odbył się na sali widowiskowej  

Ostrołęckiego Centrum Kultury. Rozstrzygnięty został konkurs plastyczny 

„Moje miasto w Europie” w którym uczestniczyły przedszkola i uczniowie z 

klas I -III,  a najlepsze prace wyeksponowano w holu OCK. Chór szkolny 

wystąpił wspólnie z chórem państwowej  Szkoły Muzycznej w Puł tusku, zaś 

nasi najmłodsi uczniowie przedstawili  w języku angielskim baśń „The 
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sleeping c loud”. Gościem specjalnym imprezy był Conrado Moreno –  Hiszpan 

występujący w telewizyjnym programie „Europa da się lubić”.  Rozpoczęły się  

już także przygotowanie do obchodów 15 -lecia szkoły przypadających na 

2005 r.  m. in. poprzez aktualizację informacji n a nasze stronie internetowej.  

 I znów nasza szkoła naj lepsza w Ostrołęce w sprawdzianie 

szóstoklasistów osiągając wynik 31,20 przed SP nr 10 –  27,62, SP nr 6 –  27,  

36 i SP nr 1 –  26,80, SP nr 2 –  25,91, SP nr 3 –  24,18, SP nr 4 –  23,17 i SP nr  

23,15 (przec iętna w mieście 26,26 na 40 możliwych)  

 

Rok szkolny 2004-2005 

 Szkoła rozpoczęła starania o uzyskanie statusu Organizacji Pożytku 

Publicznego dzięki czemu będzie można na jej konto wpłacać 1% podatku. Do 

tego czasu takie wpłaty można dokonywać na konto Zar ządu Głównego STO.  

Ustalono również zasady przyznawania stypendiów naukowych oraz 

socjalnych dla uczniów. W II semestrze nastąpiła zmiana dyrektora szkoły. Z  

dniem 1 marca po złożeniu rezygnacji  przez dotychczasowego dyrektora 

Józefa Grodę i przyjęciu jej przez Zarząd Koła,  obowiązki dyrektora zaczęła 

pełnić Małgorzata Serowiec, a zastępcy Katarzyna Kossakowska. W czerwcu 

w wyniku odbytego konkursu dyrektorem szkoły został Katarzyna 

Kossakowska. Duże sukcesy naukowe odniosła Ewa Bieniecka z kl.  III G 

zostając laureatką konkursu przedmiotowego z matematyki,  finalistką 

konkursu z fizyki oraz laureatką Kangura matematycznego, zaś Łukasz 

Kowalski zwyciężył w Gimnazjadzie Wiedzy o Kurpiowszczyźnie.  Z kolei w 

lekkoatletyce sukcesy Agaty Suchcickiej ,  Arka Wargulews kiego i Ryszarda 

Gurzędy.  

 Powołany komitet organizacyjny obchodów 15 -lecia szkoły rozpoczął  

przygotowania do tej ważnej imprezy zaplanowanej na 18 czerwca br.  Odbyła 

się on z wielkim rozmachem o czym informowały miejscowe media:  

„Tygodnik Ostrołęcki”,  „Gazeta Współczesna” i „Rozmaitości”.   Wspaniałe 

widowisko przygotowali nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół Społecznego 

Towarzystwa Oświatowego na piętnaste urodziny szkoły –  czytamy w 

„”Tygodniku Ostrołęckim” –  W sobotę 18 czerwca do wyspy skarbów, w  

którą zamieni ła się scena Ostrołęckiego Centrum Kultury przybił statek pod 

piracką banderą. Piraci z podstawówki i  gimnazjum tańczyli i  śpiewali dla 
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swoich gości.  Bo uczniowie tej najmniejszej szkoły w mieście nie tylko 

osiągają znakomite wyniki w nauce, czeg o dowodem są wysokie średnie z 

egzaminów, ale mają też mnóstwo innych talentów w tym aktorskich.  Dopisali  

goście.  Obecny na uroczystości prezes Zarządu Głównego STO Wojciech 

Starzyński,  powiedział m. in.: Ostrołęckie koło Społecznego Towarzystwa 

Oświatowego jest jedną z najlepszych i najciekawszych placówek STO w 

kraju.  Pamiętam początek szkoły I podziwiałem nowoczesny sposób myślenia,  

który od początku był do niej wprowadzony –  internet,  języki,  kontakty 

zagraniczne, programy pomocowe, wymianę dzieci i  mło dzieży.   W 

przekazanym podczas imprezy liście prezydent miasta Ostrołęki Ryszard 

Załuska napisał m. in.: Z okazji pięknego jubileuszu XV - lecia Zespołu Szkół  

Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Ostrołęce mama zaszczyt  

podziękować obecnym i byłym pracownik om za zaangażowanie w edukację i  

wychowanie młodych ostrołęczan. W ciągu swego istnienia Szkoły aktywnie 

uczestniczyły w życiu naszego Miasta,  kształtując ludzi prawych i ciekawych 

świata .  Wszyscy goście nie szczędzili słów pochwały, nie szczędzili także 

prezentów, które wręczyli m. in.: wicemarszałek mazowiecki Arkadiusz 

Czartoryski,  wiceprezydent Ostrołęki Stanisław Rybski i przewodniczący 

Rady Miasta Janusz Kotowski,  który stwierdził,  że gdyby nie to,  że już trochę 

za późno, chętnie by się do tej szkoły zapisał .  Nie zabrakło także serdecznych 

gratulacji i  życzeń od innych szkół,  stowarzyszeń i instytucji.  Z okazji tej  

rocznicy  –  donosiła na swych łamach „Gazeta Współczesna –  dr Jerzy 

Kijowski,  który od wielu lat jest nauczycielem historii w szkole,  opraco wał  

nawet monografię poświęconą jej działalności.  Wydał ją zaś Zarząd 

Samodzielnego Koła STO nr 116 i ZS STO.  Najbardziej zasłużonym 

nauczycielom, pracownikom i rodzicom wręczone zostały nagrody. A w 

sparafrazowanej piosence z serialu „Czterdziestolatek” m ożna było usłyszeć:  

15 lat minęło jak jeden dzień  

I milo było wszystkim o tym wiesz  

15 lat minęło odeszło w cień  

i  nigdy już nie wróci,  rób co chcesz  

a szkoła roztacza wciąż uroki swe  

i  prosi żeby brać  

 



 26 

Od września aż do czerwca pomigasz się  

byleby jak ko t  na dwie nogi spaść  

i  chociaż czas pogania, śmiej się z tego drania  

ciebie na wiele jeszcze stać  

 

Bowiem mówiąc szczerze  

w co nie bardzo wierzę  

nauka –  potęgi klucz  

więc nasi belfrowie wciąż wbijają w głowę  

ucz się moje dziecko, ucz!  

 

15 lat minęło,  to piękny wiek  

15 lat i  nawet jeden dzień  

na drugie tyle teraz szykujcie się  

a może i na trzecie kto to wie?  

 

A szkoła podsuwa wciąż uroki swe  

że pełną garścią brać  

więc tylko teraz trochę poucz się  

byleby tylko choć ten roczek zdać  

 

A gdy cię czas pogania  

przodem puszczaj drania  

bo masz 15 nowych . . .  

bo masz 15 nowych . . .  

bo masz 15 nowych lat !  

 Uczniowie byli nieco zawiedzeni,  gdy okazało się,  że nie przyjedzie 

specjalny gość Conrado Moreno, który akurat tego dnia miał  nagranie 

programu „Europa da się lubić” .  Odwiedził jedna naszą szkołę trzy dni  

później 21 czerwca. Dzieci zaśpiewały mu kilka piosenek, otrzymał  

pamiątkową koszulkę piracką. Uczył także śpiewania piosenek hiszpańskich i  

opowiedział kilka ciekawostek o swoim kraju.  

 Koniec to roku to również tradycyjnie egzaminy gimnazjalne i  

sprawdziany kompetencji.  Jak zwykle doskonale spisali się szóstoklasiści:  
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Sprawdzian dla szóstoklasistów najlepiej napisali uczniowie Zespołu Szkół  

Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Ostrołęce  –  można się było 

dowiedzieć z informacji zamieszczonej w „Gazecie Współczesnej” z dnia 18 

maja 2005 r.  –  Tegoroczne wyniki ostrołęckich szkół są dużo lepsze,  niż z  

2004 r (26,26) na 40 możliwych. jednak wypadły poniżej mazowieckiej  

średniej.  najlepsza, jak zwykle okazała się jedyna s połeczna podstawówka, z 

którą –  jak przyznają dyrektorzy pozostałych szkół trudno konkurować.  

Wyniki sprawdzianu szóstoklasistów w roku szkolnym 2004/2005 w Ostrołęce  

1.  SP STO –  34,87 

2.  SP nr 6 – 30,35 

3.  SP nr 10 –  30,14 

4.  SP nr 1 – 30,10 

5.  SP nr 3 – 30,00 

6.  SP nr 5 – 27,92 

7.  SP nr 2 – 27,11 

8.  SP nr 4 –  23,17 

 

Zespół Szkół STO –  rok szkolny 2005-2006 

 

 Już na początku roku szkolnego uczniowie klas IV -VI odbyli bardzo 

ciekawą wycieczkę do Warszawy na Festiwal Nauki,  a następnie do 

Kampinoskiego Parku Narodowego. Inna wycieczka z niezmiernie ciekawym 

programem była do Olsztyna. W jej trakcie: seans w olsztyńskie planetarium,  

podziwianie architektury starego i nowego Olsztyna, spacer po Starówce,  

udział w olsztyńskim europejskim przeglądzie teatrzyków lalk owych                  

i  obejrzenie „Afrykańskiej opowieści” w wykonaniu teatru z Czech.  

Oczywiście nie zabrakło też zabaw w centrum zabaw dla dzieci i  obiadu                 

w MC Donaldzie.  

 Po raz w naszej szkole został zorganizowany kiermasz ozdób 

świątecznych, przy czym najwięcej wykonali uczniowie klas I -II,  a były to  

aniołki,  gwiazdki,  bombki i stroiki.  Kiermasz wyrobów prowadzili uczniowie 

klasy III Gimnazjum: Maciek Kossakowski i Tomek Nerwiński,  zaś uzyskany 

dochód w kwocie 300 zł został przekazany  na cele charytatywne.  
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 16 grudnia 2005 r.  już po raz trzeci w Zespole Szkół nr 4 odbył się  

Międzygimnazjalny Turniej Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, tym 

razem poświęcony działalności „Solidarności” w latach 1989 -1989. Po 

zaciętej i  wyrównanej walce zwyciężyła drużyna z naszej szkoły w składzie:  

Piotr Łopusiński,  Tomasz Nerwiński,  Krzysztof Pyszny (opiekun –  Jerzy 

Kijowski) zdobywając piękny puchar i nagrodę rzeczową w postaci biurka 

szkolnego.  

 Bardzo aktywny był udział naszych uczniów w konkursie 

fotograficznym „Mazowsze w czterech porach roku” zorganizowanym przez 

Zespół Szkół Ogólnokształcących STO w Warszawie.  Dyplom otrzymała 

zarówno nasza szkoła,  jak też Krystian Kossakowski za zakwalifikowanie się  

do finału konkursu. Z Nowym Rokiem klasy I -III wyruszyły na wycieczkę do 

Łomży, gdzie obejrzały Ludową Szopkę Polską oraz odbyły lekcję z aktorem. 

„Obowiązkowo” odbyła się zabawa karnawałowa oraz kuligi z atrakcjami.  

 12 maja 2005 r. uchwałą Rady Naukowej Instytutu Historii  

Uniwersytetu w Białymstoku ,  nauczyciel historii i  WOS w naszej szkole Jerzy 

Kijowski na podstawie przedstawionej rozprawy „Historia najnowsza 

Ostrołęki na tle dziejów regionu kurpiowskiego” oraz po złożeniu 

wymaganych egzaminów uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych            

w dziedzinie historii.  

 A pod koniec roku szkolnego, w dniach 12 -16 czerwca, już tradycyjnie 

„Zielona szkoła” tym razem na Lubelszczyźnie i Kielecczyźnie.  W programie 

m. in.  zwiedzanie Nałęczowa, Kazimierza.  Pałacu Zamojskich w Kozłówce,  

parku jurajskiego, czy też Jaskini Raj i Gór Świętokrzyskich.  

 

 

Rok szkolny 2006/2007  

 

 Szkoła w roku szkolnym 2006/2007 rozrosła się i wypiękniała.  Uczyło 

się w niej 121 uczniów w 10 oddziałach. Otrzymaliśmy certyfikat  

ogólnopolskiej  akcji „ Szkoła bez agresji”,  braliśmy  udział w europejskim 

programie „ Szkoła promująca zdrowie”. W ramach corocznej akcji „ I ty 

zostaniesz Św. Mikołajem), zbieraliśmy dary dla mieszkańców Białorusi          

i  świetlicy środowiskowej przy Zespole Szkół w Lelisie.  W szkole 
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realizowane były także równolegle projekty: w szkole podstawowej: „  

Zdrowym być, szczęśliwie żyć”, w gimnazjum: „Trzeźwy umysł w naszych 

rękach”. Wielkim sukcesem okazał się  piknik rodzinny dla miasta oraz 

konkurs plastyczny miejski dla uczniów przedszkoli i  szkół.  Szkoła po raz 

drugi zorganizowała Powiatowy Konkurs Czytelniczy pt.  „ Mój ulubiony 

bohater literacki”.  Dzięki wzbogaceniu oferty zajęć,  uczniowie mogli  

rozwijać swoje pasje                    i  zainteresowania.  Uruchomiliśmy 

gimnastykę mózgu, szachy od klasy 0,  stud io piosenki,  gimnastykę 

korekcyjną, zajęcia twórczości,  dodatkowe zajęcia na basenie oraz zajęcia 

kompensacyjne dla uczniów klas I -V. W szkole prowadzone było społecznie 

koło matematycznie przez mamę jednej               z uczennic.  W ramach 

Kampanii na rzecz uczenia się rozpoczęliśmy działania na rzecz dzieci  

zdolnych. Dzięki nawiązaniu współpracy z drużynami harcerskimi,  w szkole 

przybyło harcerzy i zuchów. W ramach uroczystości dla rodziców, odbywały 

się wieczory poetyckie,  kiermasze szkolne, wspólne uro czystości i  wyjazdy.  

Tradycyjnie uczniowie naszej szkoły osiągnęli najwyższe wyniki ze 

sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych:  klasa VI (32, 08) i III G (cz.  hum. - 

41,45, cz.  mat. - przyr.- 40,36).  Z sukcesów dydaktycznych należy odnotować 

zdobycie tytułu finalisty przez Łukasza Kowalskiego w Wojewódzkim 

Konkursie Polonistycznym, zajęcie I miejsca przez Zespół Fletów Prostych 

„Let izja” na XI Wojewódzkim Konkursie Zespołów Instrumentalnych w 

Warszawie,  III miejsce Adrianny Rutkowskiej w Ogólnopolskim Konkursie  

Olimpus z języka angielskiego, wyróżnień dla Macieja Zabielskiego i Izabel i  

Plucińskiej w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”.  

 Okazało się również,  że mamy świetnych sportowców.                         

W Międzypowiatowych Zawodach w Pchnięciu  Kulą Łukasz Kowalski i  

Kajetan Prusaczyk zajęli I  miejsca w swoich kategoriach. W Zawodach 

Miejskich       w Rzucie Dyskiem i Pchnięciu Kulą ci sami zawodnicy zajęl i  

również I miejsca.  Magdalena Gocłowska zajęła I miejsce  w biegu na 600 m                            

w Lekkoatletycznych Zawodach Miejskich zaś w Międzypowiatowych 

Zawodach w Biegu na 800 metrów Mateusz Kowalczyk wywalczył I  miejsce.   

 Ożywione były także kontakty zagraniczne. Grupa dwudziestu uczniów 

przez tydzień przebywała w De Witte School  w Holandii i  Beatrix Potter  

School w Londynie.  Był to rok podsumowujący trzyletnią pracę w projekcie 
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Socrates Comenius i według woli  partnerów, współpraca będzie 

kontynuowana. Dyrektor szkoły p.  K. Kossakowska wzięła udział                  

w międzynarodowej wymianie dyrektorów i edukatorów IT w ramach 

programu Fulbright Exchange i British Council w Lake Charles (Louisiana     

w USA).  

 

Rok szkolny 2007/2008  

 

W roku szkolnym 2007/2008 uczyło się w szkole 138 uczniów w 11 

oddziałach. Uruchomiona została równo legła klasa pierwsza. Pojawili się  

szkole nowi nauczyciele.  Przebudowana została całkowicie strona internetowa 

szkoły. Projekt nowej strony nawiązującej do kolorystyki i logo szkoły 

przygotowała p.  I .  Piskorek. Otrzymaliśmy nową pracownię komputerową      

w ramach ministerialnego programu „ Pracownie komputerowe dla szkół”.  

Uczniowie klasy VI i IIIG znów uzyskali najwyższe wyniki wśród szkół         

w Ostrołęce i powiecie.  Klasa VI osiągnęła wynik 30,50. Klasa III G z części  

humanistycznej - 37,8 i z części matematyczno-przyrodniczej –  41,3.  Jest to  

wysoki  wynik, najlepszy w mieście i powiecie oraz jeden najlepszych wśród 

szkół społecznych w Polsce.   

 Niezwykle prężnie działał w szkole Samorząd Uczniowski.  Oprócz 

corocznych akcj i podejmowanych z entuzjazmem pr zez członków Samorządu 

takich jak piknik,  kiermasze i akcje charytatywne, zorganizowano w szkole 

nową inicjatywę - Dzień Talentu.  Impreza tak się podobała,  że na stałe 

wejdzie do tradycji szkoły. Mimo zakończenia prac w projekcie językowym „ 

Together” w ramach programu Socrates –Comenius,  we wrześniu odwiedzili  

nas partnerzy z Londynu. Zostały złożone dwie aplikacje: na projekt  

językowy niemieckojęzyczny w gimnazjum oraz o asystenta językowego.  

Agencja Narodowa zatwierdziła oba projekty do realizacji.  Nastę pnym etapem 

będzie zatwierdzenie ich przez agencje międzynarodowe. Tak jak w ubiegłym 

roku w szkole podstawowej i gimnazjum realizowane były projekty 

profilaktyczne. Kontynuowaliśmy prowadzenie konkursu „ Mój ulubiony 

bohater literacki” o zasięgu powiatowy m.  Nasze uczennice: Dorota Jabłońska 

i Julia Truszkowska zajęły w tym konkursie pierwsze miejsca w swoich 

kategoriach wiekowych. Szkoła po raz pierwszy zorganizowała 
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Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Krajach Niemieckojęzycznych oraz 

konkurs plastyczny dla przedszkolaków. Uczniowie kl.  IG: M. Załuska,         

O. Szczęsna, K. Milewska, K. Kempisty,  K. Małż i K. Kossakowski wzięli  

udział w ogólnopolskiej akcji „ Uczeń z klasą”.  Uczniowie otrzymali  

certyfikaty akcji oraz pamiątkowe dyplomy. Uczeń klasy I B Sebastia n Krak 

zajął III m –ce w województwie mazowieckim w konkursie plastycznym „Prąd 

mój bezpieczny przyjaciel” oraz wyróżnienie na etapie ogólnopolskim tego 

konkursu.  

 Dzięki systematycznej pracy, wzbogaceniu bazy sportowej oraz 

dodatkowym zajęciom SKS ucznio wie osiągnęli wiele sukcesów sportowych.  

W grach zespołowych zarówno drużyny dziewcząt jak i chłopców odnotowały 

sukcesy. Dziewczęta w unihokeju: I  miejsce w Ostrołęce,  IV miejsce            

w zawodach międzypowiatowych, w ringo: II miejsce.  Chłopcy w unih okeju:      

I miejsce w Ostrołęce,  V miejsce w zawodach międzypowiatowych, w piłce 

nożnej: V miejsce.  W międzypowiatowych zawodach sztafet pływackich 

zarówno drużyny dziewcząt jak i chłopców wywalczyły II miejsce.  Okazało 

się,  że odkryte zostały kolejne talenty lekkoatletyczne. W Mistrzostwach 

Międzypowiatowych A. Yetsyk zajął 4 miejsce w biegu na 100 m,                

w Mistrzostwach Miasta K. Wiktorska uzyskała 8 miejsce w pchnięciu kulą,        

a M. Dąbkowski 9 miejsce w skoku wzwyż. Sukcesy na miarę miast a i kraju 

odnosił uczeń klasy III G K. Prusaczyk. Do jego największych osiągnięć       

w minionym roku szkolnym zaliczyć należy: 1 miejsce w pchnięciu kulą,           

1 miejsce w rzucie młotem, 3 miejsce w rzucie dyskiem oraz 3 miejsce             

w pchnięciu kulą w Otwartych Mistrzostwach Miasta Juniorów Młodszych zaś  

w Mistrzostwach Mazowsza Juniorów Młodszych - 2 miejsce w rzucie 

młotem. Kajetan wywalczył I  miejsce i  złoty medal z wynikiem 64,04 w 

rzucie młotem uzyskując tym samym najlepszy wynik w Polsc e w roku 2007. 

W Małym Memoriale J.Kusocińskiego na Mistrzostwa Polski Młodzików w 

Słubicach ten sam uczeń zdobył II miejsce i srebrny medal w rzucie młotem z 

wynikiem 55,78.  

 Zgodnie z tradycją szkoły uczniowie wyjeżdżali na wycieczki bliższe     

i  dalsze. Ciekawymi okazały się wyjazdy do Mostówki na warsztaty 

ceramiczne, do Muzeum Powstania Warszawskiego, „Zachęty”, Polskiego 

Radia,  czy do Kadzidła na zajęcia rękodzielnicze pt.  „Ginące zawody”.  
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Zielone szkoły odbyły się w dwóch miejscach: gimnazjaliści b yli m.in.          

w Czechach i Austrii,  zaś uczniowie szkoły podstawowej pojechali do 

Radkowa w Sudetach.   

 R. Samsel w konkursie w miejskim konkursie „Czy znasz swoje miasto? 

zajął II  miejsce.  Odnotowaliśmy liczne sukcesy w Ogólnokrajowych 

Igrzyskach w Zapamiętywaniu oraz ogólnopolskim konkursie „Łamigłowy”,   

w którym K. Milewska zajęła III miejsce.  Kamila została także laureatką 

ogólnokrajowego konkursu z chemii Olimpus. Szkolny Zespół Fletowy Letizja 

zajął I  miejsce w Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów In strumentalnych       

w Warszawie i wystąpił na gali laureatów.  

 

Rok szkolny 2008/2009  

 

 W szkole podjęło naukę 139 uczniów w 12 oddziałach klasowych.  

Powstały dwa oddziały klas I G. We wrześniu cała społeczność szkolna 

bawiła się na ognisku integracyjnym w  Stajni „Mustang” w Dzbeninie.          

W październiku klasy 0 -III wzięły udział w warsztatach teatralnych 

zorganizowanych przez Teatr Lalki i Aktora w Łomży. Z okazji 30 rocznicy 

wyboru Karola Wojtyły na papieża w naszej szkole została odprawiona msza 

święta przez ks.  T. Stefanowskiego. Przygotowano aplikację na projekt  

niemieckojęzyczny dla gimnazjum. Tematem projektu jest „Prace ręczne na 

przestrzeni pokoleń. Szkoły współpracujące to gimnazjum w Alytusie (Li twa)  

i gimnazjum w Sofii (Bułgaria).  Uczniowie s zkoły podstawowej i gimnazjum 

realizowali projekt „Społeczeństwo obywatelskie zaczyna się w szkole.  

Uczniowie dokonali diagnozy potrzeb lokalnej społeczności.  W dniach 27 -31 

października pan W. Załuska odwiedził szkołę Alva Primarg w miejscowości  

Alva w Szkocji.  Celem wizyty było przygotowanie projektu Comenius dla 

szkoły podstawowej „ Zdrów jak ryba w Europie”.   

 „Naród, który traci pamięć przestaje być narodem” –  J.  Piłsudski,  pod 

tym hasłem odbyła się akademia poświęcona 90 -tej rocznicy odzyskania przez 

Polskę Niepodległości.  W uroczystości  wzięli udział goście zagraniczni  

(Litwa i Bułgaria),  przedstawiciele władz, nauczyciele,  rodzice,  uczniowie.    

W III Powiatowym konkursie Czytelniczym pod hasłem „Bohater literacki” 

zorganizowanym przez nauczyciela naszej szkoły panią A. Zyśk Iga 
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Stępkowska zajęła III miejsce.  W grudniu klasy 0 i III wystawiły 

przedstawienie pt.  „Brzydkie Kaczątko”. Klasa IV wraz z wychowawcą          

i  rodzicami przebywała na biwaku na terenie szkoły podstawowej Nr 5. 

Uczniowie klas 0 - III uczestniczyl i w warsztatach plastycznych w Mostówce.  

Jesienią nasza szkoła wygrała konkurs na projekt ożywiający działalność 

organizacji młodzieżowych. Projekt pod hasłem „Koncert ludzi dobrej woli” 

przygotowały panie: L.Gontarz,  M Załuska -Kijowska, D .  Żebrowska.  

 W dniach 1-5 grudnia w szkole trwał „Tydzień Przyjaźni”.  10 grudnia   

w ramach projektu odbył się koncert charytatywny .  Miał on na celu pomóc 

ludziom potrzebującym z miasta Ostrołęki.  W organizacji bardzo pomogła 

pani E. Szelkowska-Woźniczko. Cała akcja przekroczyła nasze najśmielsze 

oczekiwania.  W przygotowaniu paczek pomogły władze miasta,  instytucje,  

rodzice,  nauczyciele,  dzieci.  Pierwszy raz w dziejach szkoły zostały 

zorganizowane przedświąteczne warsztaty plastyczne. Dzieci,  młodzież          

i  nauczyciele tworzyły ozdoby różnymi technikami. W styczniu klasy 0 -III  

brały udział w kuligu w miejscowości Zabiele -Piliki.  W dniach 14-15 luty 

drużyny: dziewcząt (A. Glinka, D. Jabłońska, J.  Jabłońska, M. Kowalczyk,     

Z. Malona, K. Mierzejewska,  A. Szczęsna, K. Żebrowska) i chłopców            

(M. Dąbkowski,  A. Kielak, K. Kossakowski,  M. Piórecki,  M. Kowalski,              

K. Wargulewski,  M. Pliszka) zdobyli I I  miejsce w unihokeju w ramach 

Gimnazjady Miejskiej.   

 Po kilku latach przerwy ponownie „wzbogaciliśmy się” o stanowisko 

wicedyrektora szkoły. Z dniem 1 marca funkcję tą objęła,  ku radości               

i  satysfakcji,  uczniów, nauczycieli i  rodziców, p.  Lidia Gontarz.   

 Szkolny zespół fletowy „Letizja” pod kierunkiem pani E. Szelkowskiej -

Woźniczko zdobył II miejsce w XIII Konkursie Szkolnych Zespołów 

Instrumentalnych Województwa Mazowieckiego. Szkoła przystąpiła do 

programu wspierania uzdolnionych uczniów prowadzonego przez Samorząd 

Województwa Mazowieckiego pod patronatem Mazowieckiego Kuratora  

Oświaty.  W II Międzygimnazjalnym Konkursie Wiedzy o Krajach 

Niemieckojęzycznych zorganizowanym przez nauczycielki naszej szkoły 

panią E. Biedrzycką i panią A. Andrzejczyk, Kamila Milewska zdobyła          

I miejsce,  a Ryszard Samsel III miejsce.  Klasy: VI ,  IGA, IGB, IIG pojechały 

na wycieczkę do Warszawy. W programie wycieczki znalazły się: wizyta           
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w redakcji „Gazety Wyborczej” i spotkanie z dziennikarzem, obejrzenie 

przedstawienia pt.  „Zemsta” w Teatrze Polskim oraz zwiedzanie wystawy 

interaktywnej „Szpinak i sport” w Pałacu Kultury i Nauki.  Klasy IV i V   po 

przedstawieniu „Szczęśl iwy książę” w Teatrze Lalki  i Aktora w Łomży wzięły 

udział w warsztatach teatralnych „Teatr cieni”.  W kwietniu szkoła 

uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji „Pola nadziei ”.  Zebraną kwotę dzieci  

przekazały na hospicjum w Ostrołęce.17 kwietnia przejdzie do historii szkoły 

jako dzień rozpoczęcia prac remontowych w nowym budynku szkoły             

w Wojciechowicach.  

 M. Pawluczuk zajął III miejsce w XIX Międzyszkolnym Konkurs ie  

Ekologicznym. I.  Grzyb zajęła III miejsce w regionalnym etapie konkursu 

plastycznego „Bezpieczna energia dla mnie,  dla domu, dla środowiska”.       

M. Gontarz  w konkursie „Wydajemy własną książkę” zajęła III miejsce.            

W Międzyszkolnym Konkursie  Poezji  pod hasłem „Promyk Poezji” nasi  

uczniowie zajęli następujące miejsca:  J.  Bodak II miejsce,  M. Prusik             

I  miejsce,  J.  Pędzich III miejsce.  Panie A. Krak, M. Załuska -Kijowska 

zorganizowały II Edycję Przedszkolnego Konkursu Plastycznego „Ba wmy się 

wspólnie,  patrzmy na siebie także sercem. W maju klasa IGB pojechała na 

biwak na działkę do państwa Kawałek w Dzbeninie.  M. Pawluczuk zajął III  

miejsce w Konkursie Wiedzy Klas III „Omnibus”. W konkursie „Czy znasz 

swoje miasto” nasi uczniowie zdoby li dwa I miejsca,  w kategorii szkół  

podstawowych Hanna Kotowska i Ryszard Samsel w kategorii szkół  

gimnazjalnych. W III  Otwartym turnieju Szachowym Pamięci Jana Pawła II 

M. Suchcicki zajął II  miejsce.  W maju w Otwartych Mistrzostwach Ostrołęki  

Młodzików złote medale zdobyli: H. Kotowska –  bieg 1000m, J.  Jabłońska –  

rzut dyskiem, Z. Malona –  w pchnięciu kulą,  M. Piórecki –  w skoku wzwyż 

.Srebrny medal wywalczyła Z. Malona –  rzut dyskiem. Brąz zdobyli:            

B. Wielochowski –  bieg 2000m, M. Kowalski –  skok wzwyż. 14-16 maja klasa 

IV wyjechała na biwak do miejscowości Warchały.  W konkursie 

fotograficznym „Ciekawa fizyka 2009” K. Wargulewski zdobył I miejsce,     

M. Radzka II miejsce,  M. Żebrowska, K. Kossakowski III miejsce.   

 20 maja szkoła zorganizowała P iknik Rodzinny. Imprezę swoją 

obecnością zaszczycił p.  Prezydent Janusz Kotowski i Przewodniczący Rady 

Miasta Dariusz Maciak. W XXII Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim 
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„Pierwszy krok w poezję” A. Suska zdobyła II miejsce,  M. Gontarz ,             

I.  Dam ięcka zajęły III miejsca.  W Międzyszkolnym Konkursie Czytelniczym   

M. Pawluczuk zajął I  miejsce,  A. Jabłoński II miejsce,  M. Broniek III  

miejsce.   W maju w związku z zbliżającym się 20 -leciem szkoły został  

nakręcony film     o szkole.  Wyniki sprawdzianu k lasy VI - 27,83.  

 W Otwartych Mistrzostwach Juniorów i Juniorów Młodszych A. Yetsyk 

zdobył złote medale w biegach na 100 m. i 200 m.,  srebro wywalczył           

M. Dobkowski w skoku wzwyż, brązowy medal zdobyła M. Puciata w 

pchnięciu kulą.  W Międzypowiatowych Zawodach w Biegach srebrny medal                   

i  kwalifikacje na Mistrzostwa Województwa w Biegu na 200 m. wywalczył     

A. Yetsyk. W Małej Olimpiadzie Matematycznej w Ostrołęce I.  Grzyb                

i             K. Gawrych zdobyły I miejsca w swoi ch kategoriach wiekowych. W 

Finale Ogólnopolskiego Konkursu „Łamigłowy” I.  Grzyb wywalczyła I  

miejsce       w kategorii młodzików.  W dniach 1 -6 czerwca klasy I -VI  

wyjechały na Zieloną Szkołę do Łeby, a klasy gimnazjalne bo Berlina.  Wyniki  

Egzaminu Gimnazja lnego: część humanistyczna - 39,33 średni wynik powiatu 

i gminy miasta Ostrołęka –  24,17, matematyczno-przyrodnicza –  37,44, średni  

wynik powiatu i gminy miasta Ostrołęka –  22.83, język angielski –  44,56,  

średni wynik powiatu i gminy miasta Ostrołęka –  33,42.  

 

 

 

Społeczne Towarzystwo Oświatowe  

 Społeczne Towarzystwo Oświatowe powstało w 1987 r. w Warszawie.  

Jest ogólnopolskim stowarzyszeniem skupiającym w 100 kołach terenowych 

około 10 tysięcy członków. Głównym celem STO jest poprawa efektywności  

systemu edukacji w Polsce,  tak aby spełniał on oczekiwania stawiane przez 

społeczeństwo.  

 STO zakłada i inspiruje do tworzenia szkół i placówek oświatowych 

oferujących dzieciom i młodzieży dobre warunki nauki,  a z kolei  

nauczycielom dobre warunki pracy. STO wniosło  i  nadal wnosi znaczący 

wkład w obecny kształt ustawy oświatowej,  stale uczestniczy w pracach nad 

aktami prawnymi dotyczącymi edukacj i,  współpracuje w tym zakresie 

z innymi podmiotami prowadzącymi szkoły publiczne i niepubliczne. STO na 
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trwałe wpisało się w polski system edukacji.  Towarzystwo stanowi również 

ważny element demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego.  

 STO prowadzi 130 szkół i placówek różnego typu, w tym przedszkola i  

szkoły podstawowe zwykłe i integracyjne, gimnazja,  licea ogólnokształcące  i  

profilowane, średnie szkoły zawodowe, szkoły artystyczne, placówki  

kształcenia i wychowania specjalnego oraz niepaństwową szkołę wyższą 

(Mazurska Wszechnica Nauczycielska w Olecku).  Szkoły i  placówki STO 

usytuowane są na terenie całej Polski,  niemal we wszystkich województwach,  

najwięcej z nich ma swoją siedzibę w Warszawie.  Szkoły STO liczą od około 

40 do 280 uczniów. W klasie uczy się najczęściej od 10 do 17 uczniów.  

Większość szkól prowadzi dodatkowe przedmioty nie występujące w 

ramowym planie nauczania.  W szkołach podstawowych jest to najczęściej  

drugi język obcy, zajęcia ekologiczne, dodatkowe godziny z informatyki,  

muzyki bądź w -f,  w liceach filozofia,  ekonomia i  psychologia.  Zdarzają się  

również takie przedmioty jak: retoryka, przedsiębiorczość,  dr ama, marketing,  

etyka i użytkowe programy komputerowe.  

 Jedną z form pracy szkół STO (szczególnie z dużych miast) stało si ę  

organizowanie w trakcie roku szkolnego wyjazdów całej szkoły do różnych 

zakątków Polski („Zielone Szkoły”).  Umożliwia to łączenie za jęć szkolnych z 

czynnym wypoczynkiem, sportem, nauką przyrody, historii i poznawaniem 

kraju.  Ważnym elementem pracy wychowawczej,  rozwijania kultury fizycznej,  

rozbudzania zainteresowań i  zdolności twórczych uczniów szkół STO jest  

organizowanie wspólnych imprez.  

 Szkołami i placówkami STO zarządzają kola terenowe. Do kompetencj i  

zarządów kół terenowych należy zatwierdzanie programu dydaktyczno -

wychowawczego szkoły, arkusza organizacyjnego, preliminarza budżetowego 

z określeniem wysokości czesnego, okresowyc h sprawozdań z działalności  

oraz planu rozwoju szkoły .  Prace zarządów koordynuje zarząd Główny STO.  

 

Działalność Samodzielnego Koła STO nr 116  

 Pierwsze posiedzenie Zarządu koła STO odbyło się 1 l ipca 1990 r.  

Nastąpiło na nim m. in.  ukonstytuowanie się Za rządu. Obok wybranego 

wcześniej prezesa Józefa Grody postanowiono, że funkcję wiceprezesa pełnić 

będzie Jolanta Ślubowska, sekretarza Eliza Godlewska -Ulewicz, a skarbnika 
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Jolanta Ewa Zabielska. W sprawach różnych ustalono, że J.  Ślubowska zajmie 

się stroną  prawną najmu lokalu i zorientuje się w podatkach, opracowano 

treść umowy, którą dyrektor będzie zawierał z rodzicami wszystkich dzieci  

oraz zdecydowano, iż pobory nauczycieli  muszą być wyższe od tych którzy 

dostają nauczyciele w szkołach państwowych.  

 Z dyrektorem szkoły R. Żukowskim i Katarzyną Kochanek zawarto 

umowę o pracę,  pozostałymi umowy -zlecenia.  Z Zakładów Mięsnych 

dowożono ciepłe,  pożywne zupy. wysokość czesnego ustalono na 250 000 zł 

co miało wystarczyć na pobory, czynsz i  posiłki.Rok później od  1 września 

1991 r.  czesne zostało podniesione do 300 000 zł co umotywowano 

„przedłużeniem zajęć szkolnych do godz.  16 i zatrudnieniem nauczyciela do 

zajęć ogólnogimnastycznych”.  

 Na walnym Zebraniu w dniu 8 listopada 1990 r.  dokonano zmian w 

składzie Zarządu Koła.  W związku z objęciem przez Józefa Grodę stanowiska 

dyrektora szkoły nowym prezesem wybrano E. Godlewską -Ulewicz,  

sekretarzem Urszulę Gronczewską, a skarbnikiem Bernardynę Kulkę. Uchwałą 

nr 5 z 4 lutego 1991 r.  wprowadzono wpisowe w wysokości 500 000 zł.  które 

następnie kilka miesięcy później podniesiono do kwoty 700 000 zł  

 Na kolejnym posiedzeniu zarządu zajęto się płacami pracowników 

szkoły. Uchwalono iż nauczyciele zatrudnieni na podstawie umowy o pracę 

będą otrzymywać 110% stawki wziętej z tab eli wynagrodzeń zgodnej z Kartą 

Nauczyciela,  a nauczyciele zatrudnieni na umowę -zlecenie –  150%. za okres 

ferii obowiązywać będzie przeciętna płaca za ostatnie trzy miesiące.  Dodatek 

za wychowawstwo wyniesie 100 000 zł.  Płaca dyrektora to 2 000 000 zł,  a  

głównej księgowej 1 000 000 zł.  

 Problemom finansowym –  zresztą najczęściej będącymi przedmiotem 

obrad zarządu –  poświęcone było posiedzenie z dnia 19 grudnia 1991 r.  

Relacjonując obrady odbytego zjazdu STO w Warszawie prezes koła STO i 

dyrektor stwierdzili ,  „.. .że wszystkie szkoły społeczne zostały postawione w 

bardzo trudnej sytuacji finansowej w związku z tzw. ubruttowieniem, które 

będzie obowiązywać już od 1.01.1992 r.  Będzie to związane ze znacznym 

zwiększeniem wydatków na płace. Wprawdzie STO wystąpi z  petycją do 

Ministra Finansów w sprawie zwolnienia od tego szkół społecznych, lecz nie 

należy liczyć na pozytywne efekty w tej sprawie.  Ogólna sytuacja finansowa w 
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kraju i w oświacie rzutuje bezpośrednio na sytuacje w naszej szkole,  brak 

sponsorów. Nie wiadomo, jak będzie wyglądało dofinansowanie z  Kuratorium 

na bieżące wydatki szkoły,  należy podnieść opłaty od rodziców do 500 000 zł.   

Postanowiono wprowadzić czesne w wysokości 200 000 zł,  a pozostała kwota 

(300 000 zł) ma być wpłacana jako dobrowolna darow izna na rzecz szkoły i 

jako taka będzie podlegała ulgom podatkowym. Zarząd wystąpił także z 

pismem do Urzędu miasta w sprawie dofinansowania „zerówki” oraz do 

Zakładów Mięsnych i „Westy” o wsparcie finansowe.  

 27 marca 1992 r.  odbyło się Walne Zebranie koł a, a 2-3 maja Zjazd 

STO w Warszawie.  O ich przebiegu i podjętych decyzjach poinformowano 

zarówno członków koła jak i wszystkich rodziców. Zarząd postanowił  

wprowadzić z dniem 1 września 1992 r.  fundusz stypendialny w wysokości  

5% od kwot przekazywanych szkole ze środków budżetowych oraz po raz 

kolejny podnieść czesne do wysokości 700 000 zł (w tym 300 000 zł jako 

wpłata dobrowolna).  Wysokość poborów dyrektora ustalono na 2 000 000 zł  

(netto) oraz przyznano limit na samochód w ilości 800 km miesięcznie.  

 Bardzo ważne uchwały zapadły w dniu 19 lutego 1994 r.  Zarząd, po 

dokładnym przeanalizowaniu i przedyskutowaniu z rodzicami i 

nauczycielami,  przyjął statut Społecznej  Szkoły Podstawowej Społecznego 

Towarzystwa Oświatowego w Ostrołęce oraz program komputeryzacj i szkoły.  

 Najtrudniejsze były wówczas sprawy lokalowe. „Ciągle najbardziej  

nurtującą sprawą jest problem lokalu –  czytamy w protokóle posiedzenia 

zarządu –  obecne pomieszczenia mamy do dyspozycji tylko na ten i następny 

rok szkolny. sal lekcyjnych jest ty lko tyle,  by pomieścić klasy już istniejące.  

Co więc robić by szkoła mogła się rozwijać? Powinniśmy przecież uruchomić 

w roku następnym kl.  I ,  a być może i „0”. w związku z powyższym należy 

jeszcze raz udać się do Kuratorium w sprawie przeanalizowania możl iwości  

przekazania nam co najmniej dwóch sal dydaktycznych należących obecnie do 

szkoły nr 10. powinniśmy tez ustal ić kwestie prolongaty umowy o wynajem 

lokalu na najbliższe lata.  Biorąc pod uwagę fakt budowy nowej szkoły na 

osiedlu „Centrum”, uważamy, ze mamy szansę zostać w tym budynku”.  

 Na szczęście wkrótce po tym posiedzeniu udało się wydzierżawić dla 

szkoły budynek, w którym mieściła się poprzednio siedziba Komenda 

Wojewódzka Straży Pożarnych i odtąd kłopoty lokalowe, zresztą aż do 
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dzisiejszego dnia,  przestały nas trapić.  Prace adaptacyjne w  budynku 

wykonało Przedsiębiorstwo Usługowo -Wykonawcze „Ekoprojekt” będące 

własnością Andrzeja Ostaszewskiego. Pieniądze na ten cel (200 mln zł)  

uzyskano poprzez zaciągniecie nieoprocentowanej pożyczki z Zarządu 

Głównego STO. Ustalono także, że każda rodzina przepracuje 50 

roboczogodzin na rzecz szkoły lub wpłaci  równowartość w  wysokości 2,5 mln 

zł.  24 marca 1995 r.  odbyło się walne Zebranie członków Koła na którym 

dokonano wyboru nowych władz i przyjęto główne kieru nki działalności na 

następną kadencję.  W październiku 1997 r.  powołana została Rada Rodziców i  

uchwalony regulamin jej pracy. Od 1998 r.  prezesem koła STO był Krzysztof  

Parzychowski,  a od 2001 do chwili obecnej Jarosław Kossakowski  
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Aneksy 

Aneks nr 1  

Wykaz członków Zarządu Koła Społecznego Towarzystwa Oświatowego nr 

116 w Ostrołęce  

 

1.  Izabela Broniek  

2.  Janusz Chełchowski  

3.  Dariusz Chorążewicz (sekretarz)  

4.  Bogdan Chrostowski  

5.  Marek Cieńkowski 1992 - (członek zarządu, wiceprezes)  

6.  Anna Damięcka  

7.  Czesława Deptuła -Karpińska  

8.  Michał Gawrych (wiceprezes)  

9.  Józef Groda 1990 (prezes)  

10.  Urzula Gronczewska (1990-sekretarz)  

11.  Ewa Sokołowska - Hillmeier  

12.  Andrzej Idzikowski  

13.  Wacław Karolak  

14.  Bożena Kempisty  

15.  Jan Kempisty  

16.  Beata Kielak  

17.  Jerzy Kijowski  

18.  Nina Konarzewska  

19.  Jarosław Kossakowski 1998 - nadal (wiceprezes,  prezes)  

20.  Katarzyna Kossakowska  

21.  Beata Kotowska (skarbnik)  

22.  Rafał Kowalczyk  

23.  Bernardyna Kulka 1990 - (skarbnik)  

24.  Beata Miazga  

25.  Krzysztof Mierzejewski  

26.  Kazimierz Murawski  

27.  Małgorzata Ewa Nerwińska  

28.  Beata Nurczyk  

29.  Jolanta Ślubowska 1990- (członek zarządu, wiceprezes,  prezes)  
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30.  Józef Pawluczuk  

31.  Cezary Onyszczuk  

32.  Eliza Godlewska-Ulewicz 1990- 1998 (sekretarz,  prezes)  

33.  Hanna Puch  

34.  Dorota Puciata  

35.  Grzegorz Puciata (wiceprezes)  

36.  Krzysztof Parzychowski 1998 -2001 (prezes)  

37.  Krzysztof Serowiec  

38.  Małgorzata Serowiec 1998-2005 (sekretarz)  

39.  Barbara Sęk 1995 -1998 (sekretarz)  

40.  Teresa Suchcicka  

41.  Dariusz Suchcicki  

42.  Anna Szczepaniak 1992 1995(sekretarz)  

43.  Jakub Szczepkowski  

44.  Wiesław Szczepkowski  

45.  Urszula Tułodziecka  

46.  Katarzyna Wikarska  

47.  Małgorzata Wiktorska 1992 nadal (skarbnik, wiceprezes)  

48.  Ewa Szelkowska - Woźniczko  

49.  Eugeniusz Wysocki  

50.  Jolanta Zabielska 1990 (skarbnik)  

51.  Wojciech Załuska  

52.  Piotr Żyłka (prezes)  
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Aneks nr 2  

Wykaz nauczycieli :  

1.  Danuta Aleksińska 1996 -nadal (geografia)  

2.  Anna Aandrzejczyk 2006 –  nadal (język niemiecki)  

3.  Mariola Bałdyga 1990 - (nauczanie początkowe)  

4.  Danuta Bartczak 1999-2001 (fizyka)  

5.  Danuta Bastek 1996-1997 (nauczanie początkowe)  

6.  Monika Bastek 1990- (religia)  

7.  Ewa Będźkowska 1990 - (język angielski)  

8.  Jacek Białobrzeski 1999 -2000 (informatyka)  

9.  Ewa Biedrzycka 2001-nadal (język niemiecki,  wych. Szk. Podst. ,  

              Gimn.) 

10.  Anna Bieńkowska 1991 -1999 (nauczanie początkowe)  

11.  Wiliam Blackburn 1993 (język angielski)  

12.  Alicja Błaszkowska 2006 -2008 (nauczanie początkowe)  

13.  Jadwiga Borkowska 1991 -1993 (język angielsk i)  

14.  Elżbieta Borowska 1994 (język polski,  wych. Szk. Podst.)  

15.  Danuta Brzostek 1996-1999 (muzyka, nauczanie początkowe)  

16.  Bogna Anna Buzan 2003 -2004 (język niemiecki)  

17.  Teresa Janina Chojnowska 1998 -2003 (język polski)  

18.  Stanisława Katarzyna Chrostowska 1996 (język  polski)  

19.  Iwona Czekaj 2004-2005(nauczanie początkowe, wiedza  

             o społeczeństwie,  świetlica)  

20.  ks. Artur Domiański 2006 -2007 (religia)  

21.  Ewa Dawidczyk-Zaurska 1996-1997 (język angielski)  

22.  Halina Dawidczyk 1994 (nauczanie początkowe)  

23.  ks. Jacek Dąbrowski 2005 (religia)  

24.  Piotr Dobrzyński 1995 -1996 (wychowanie fizyczne, wych. Szk.  

              Podst.) .  Zmarł w 2005 r.  

25.  Katarzyna Domian 1999 -2000 (język angielski)  

26.  Małgorzata Domurad 1991 -1992 (nauczanie początkowe)  

27.  Małgorzata Dreas 1997 -1999 (religia)  

28.  Bogum iła Glinka 1999-2001 (nauczanie początkowe, język angielski?)  

29.  Tadeusz Godlewski 1995 -1999 (fizyka ,  wych. Szk. Podst.)  
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30.  Renata Gołębiewska 2005 ( chemia)  

31.  Lidia Gontarz 2007 –  nadal (biologia,  chemia, wicedyrektor szkoły  

32.  Joanna Górska 1992 (muzyka)  

33.  Justyna Groda 1998-2000 (język niemiecki)  

34.  Kazimiera Groda 1993-2005 (biologia,  przyroda, chemia, wych. Szk.  

              Podst.  LO) 

35.  Józef Groda 1990 -2005 (nauczyciel techniki,  informatyki,  dyrektor  

              szkoły (16 października 1990 -28 lutego 2005)  

36.  Zbigniew Groda (wychowanie fizyczne)  

37.  Justyna Guz 2005-2006 ( biologia)  

38.  Artur Grzybowski (muzyka)  

39.  Henryka Kalicińska 2005 –  nadal (język polski)  

40.  Andrzej Idzikowski 1994 -2000 (matematyka, wych. LO)  

41.  Helena Jarosik 2005 (matematyka)  

42.  Aniela Jesionkowska 2008 -nadal (matematyka)  

43.  Sylwester Karwowski 2005 –  nadal (informatyka, fizyka)  

44.  Iwona Kędra 1999 -2000 (język angielski)  

45.  Jerzy Kijowski 1992-nadal (opiekun koła szachowego, historia,  

             geografia,  wiedza o społeczeństwie,  wych. Szk. Podst.  LO, Gimn.)  

46.  Katarzyna Kochanek 1990 (nauczanie początkowe)  

47.  Maria Kosińska 1997 -2003 (nauczanie początkowe)  

48.  Katarzyna Kossakowska (Kądziałka) 1992 -nadal (nauczanie  

              początkowe, język angielski,  z -ca dyrektora 1 marca 2005 dyrektor 1  

              września 2005-nadal)  

49.  Ewa Kowalczyk 2006 –  nadal (matematyka, fizyka, wychowanie  

              f izyczne, informatyka)  

50.  Barbara Kowalczyk 1992 (wychowanie fizyczne)  

51.  Elżbieta Kowalczyk 1998 -2001 (chemia)  

52.  Urszula Kowalczyk 1996 -1997 (nauczanie początkowe)  

53.  Agnieszka Kowalska 2001 ( język polski,  wych. Szk. Podst.)  

54.  Sławomir Kowalski 2001 -nadal (matematyka, technika, informatyka,  

              wychowanie fizyczne)  

55.  Wiesław Kowalski 1998 -2000 (przysposobienie obronne)  
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56.  Katarzyna Kurowska –  Mierzejewska 2006 –  nadal (język polski)  

57.  Andrzej Krupka 1996-1997 (informatyka, technika)  

58.  Marek Kwiatkowski 1994 nadal (wychowanie fizyczne)  

59.  Beata Laskowska 1993 –  1994 (nauczanie początkowe, zastępca  

              dyrektora)  

60.  Ludwika Laskowska 1996 (wychowanie muzyczne)  

61.  Larysa Lemańska -Markiewicz 2008-nadal(nauczanie początkowe)  

62.  Bożena Lewszuk 1992 - (nauczanie początkowe)  

63.  Bogusława Łata 1998 -1999 (historia)  

64.  Barbara Łazowska, 1999 -2002 (matematyka)  

65.  Zbigniew Maciejewski 1995 (świetlica)  

66.  Iwona Malinowska 1997-1998 (język polski)  

67.  Beata Markowska 1993 1998 (ję zyk angielski,  wych. w Szk. Podst.)  

68.  Marzena Modzelewska 2005 -2006 (przyroda)  

69.  Zofia Motas 1995? (matematyka)  

70.  Barbara Nalewajk 2006 2008 (religia)  

71.  Wioletta Napiórkowska 1997 -1999 (matematyka, informatyka)  

72.  Anna Niedźwiedzka 1998 -1999 (język polski,  wych. Szk.  Podst.))  

73.  Grzegorz Nowak 1998-1999 (wychowanie fizyczne)  

74.  Sławomir Nurczyk 1991 - (wychowanie fizyczne)  

75.  Maria Danuta Olszewska 1996 -1997 (muzyka)  

76.  Wiesław Orzoł 1996 -1997 (nauczyciel karate)  

77.  Ewelina Pietryńczak 2007 (język angielski)  

78.  Helena Pierzchała 1999 -2009(matematyka)  

79.  Witold Pochopień 1999 -2001 (wychowanie fizyczne, wych. Szk. Podst.)  

80.  Agnieszka Pragacz 1998 -(informatyka, technika)  

81.  Irena Prusaczyk 2005 –  nadal (język polski)  

82.  Lidia Prusik –  1994-nadal (nauczanie początkowe)  

83.  Robert Prusik 2005- nadal (wychowanie fizyczne)  

84.  Beata Pyskło 1999 -2001 (język niemiecki)  

85.  Danuta Hanna Rabionek 1997 -2001 (język polski)  

86.  Agnieszka Radziwonowicz 2004 -2005 (fizyka, matematyka,  

              informatyka, wych. Gimn.)  

87.  Anna Romejko 2005 (język polski)  
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88.  Ks. Marcin Roszkowski 200 5 (religia)  

89.  Krystyna Zofia Ruszczyńska 1996 -1999 (wychowanie fizyczne)  

90.  Elżbieta Teodozja Ruszkowska -Kwiatkowska 1996-1998 (wychowanie  

              f izyczne)  

91.  Ewa Szymańska 1998 -1999 (fizyka, przedsiębiorczość)  

92.  Urszula Rymek 1995-1997 (język polski,  wych. Szk. Podst.)  

93.  Zofia Sajda 1991-1999 (nauczanie początkowe, biblioteka)  

94.  Elżbieta Samsel 1993 -1998? 

95.  Małgorzata Serowiec 1 marca 2005 (dyrektor szkoły)  

96.  Marzena Sikorska 2008 -nadal (język angielski)  

97.  Ks. Tomasz Stefanowski 2008 -nadal (religia)  

98.  Bożena Struniawska 2000-2001 (religia)  

99.  Magdalena Suchecka 2007 ( język angielski)  

100.  Ewa Śledzik 2008 (religia)  

101.  Ewa Szelkowska-Woźniczko 1997 - nadal (muzyka, chór)  

102.  Ewa Szewczyk 1995- (język angielski)  

103.  Helena Szlachetka 2002 (matematyka)  

104.  Małgorzata Szwed 1996 -1997 (wychowanie f izyczne) 

105.  Agnieszka Tołwińska 1996 -1997 (język niemiecki)  

106.  Agnieszka Wojtasik 1996 -1997 (zajęcia techniczne)  

107.  Agnieszka Krak (Wysmułek) 1994 -nadal (nauczanie początkowe)  

108.  Aneta Zajkowska (Zyśk) 1999 –nadal,  (historia,  biblioteka, świetlica,  

              wych.  Szk. Podst.)  

109.  Zbigniew Załęski 1999 -2001 (język polski)  

110.  Marta Załuska –  Kijowska 2006 –  nadal (wychowanie przedszkolne,  

              świetlica)  

111.  Ewa Zaorska 2003 (język polski)  

112.  Mariola Ziarkiewicz 2003 -2004 (język polski,  wych. Gimn.,  Szk.  

              Podst.)  

113.  Iwona Piskorek 1992-nadal (plastyka, religia,  wych. Szk. podst.)   

114.  Krzysztof Żebrowski 2000 -2001 (informatyka)  

115.  Dorota Żebrowska 2007 –  nadal (nauczanie początkowe)  

116.  Anna Żochowska 2008 (język polski)  

117.  Anna Żochowska 1998 -2000 (religia)  
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Aneks nr 3  

Pracownicy administracji i  obsługi:  

 

1.  Remigiusz Boniewski 2005-nadal  

2.  Jerzy Choroszewski 2005-2008 

3.  Krystyna Chrostowska 1994 -2000 

4.  Bożena Drzyzguła 1998? (pielęgniarka)  

5.  Joanna Glinka 2009 (sekretariat)  

6.  Robert Godlewski (konserwator)  

7.  Dorota Grabowska (księgowa)  

8.  Adam Kalicki 1999 (konserwator)  

9.  Maria Kiełczewska 2004 -nadal (księgowa)  

10.  Marta Kijowska 2005-nadal  

11.  Krystyna Kamińska 2008 -nadal  

12.  Nadrowska Joanna 2006  

13.  Krystyna Nicewicz 1995-nadal  

14.  Teresa Pijanowska 1995 -nadal (sekretariat )  

15.  Lucyna Perzanowska 1990 - (księgowa)  

16.  Tomasz Późniewski (konserwator)  

17.  Iwona Świrska 2009 -nadal  

18.  Stanisława Wnuk 2007 -nadal (księgowa)  
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Aneks nr 4  

Liczba oddziałów i uczniów w latach 1990 -2009 

 

Rok szkolny  Liczba oddziałów  Liczba uczniów  

1990-1991 2 (w tym „0”)  25 (w tym 10 w „0”)  

1991-1992 4 (w tym „0”)i dwie I  57 (w tym 14 w „0”)  

1992-1993 5 (w tym „0”)  72 (w tym 17 w „0”)  

1993-1994 5 70 

1994-1995 6 85 

1995-1996 7 (w tym „O”)  101 (w tym 14 w „O”)  

1996-1997 8 (w tym „O”)  120 (w tym 17 w „O”)  

1997-1998 8 108 

1998-1999 9 100 

1999-2000 10 122 

2000-2001 10 102 

2001-2002 8 82 

2002-2003 8 85 

2003-2004 9 82 

2004-2005 9 91 

2005-2006 9 109 

2006-2007 10 (w tym „0”)  121 (w tym 7 w „0”)  

2007-2008 11 (w tym „0”) i dwie I  138 (w tym 5 w „0”)  

2008-2009 12 (w tym „0”) i dwie IG  139 (w tym 3 w „0”)  

2009-2010 13 (w tym „0”) i dwie IG  155 (w tym 4 w „0”)  

 

 

 

 

 

 

Aneks nr 5  

Wykaz uczniów, którzy rozpoczęli naukę w roku szkolnym 1990 -1991 

Klasa I  

1.  Łukasz Białobrzeski  

2.  Maciej Ćwikła  
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3.  Bartłomiej Drabicki  

4.  Grzegorz Głażewski  

5.  Łukasz Groda  

6.  Aleksandra Gronczewska  

7.  Anna Kulka  

8.  Karolina Parzychowska  

9.  Justyna Prusik  

10.  Piotr Pyskło  

11.  Grzegorz Ślubowski  

12.  Mateusz Ulewicz  

13.  Grzegorz Walewacz  

14.  Kamila Wojtasik  

15.  Aleksandra Załuska  

 

Kla „O”  

1.  Magdalena Czarnocka  

2.  Przemysław Głażewski  

3.  K Gumkowski  

4.  Michał Jarząbek  

5.  M Mydło  

6.  Łukasz  Nejman 

7.  M Sierzputowski  

8.  Karolina Szkopek  

9.  Iza Szczepaniak  

10.  Ewa Szczepkowska  

 

 

 

 

 

Wypowiedzi uczniów  z klas I -VI z roku 2000 (z okazji jubileuszu 10 -lecia 

szkoły) zamieszczone w specjalnym wydawnictwie (w posiadaniu szkoły)  
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Małe jest piękne !!!  

 Społeczna Szkoła Podstawowa przy ul.  Celnej liczy ponad stu uczniów.  

od pierwszej klasy dzieci uczą się języka angielskiego i informatyki,  a od 

czwartej klasy języka niemieckiego, uczniowie także chodzą na basen. Szkoła 

ma bardzo duże boisko oraz korzysta z sali gimn astycznej w Straży Pożarnej.  

w szkole działają różne kółka zainteresowań oraz chór.  Każda klasa ma swój  

ogródek, w którym uprawia różne rośliny.  W pobliżu jest mały lasek, a w nim 

huśtawka.  

          Hania kl.  III  

 

Moja szkoła  

 Nasza szkoła uczy i bawi.  wszystkie dzieci są bardzo szczęśliwe. Bo to 

jest szkoła tylko dla anioła.  Gwarantujemy, że Państwa dzieci będą uczyć się 

z radością.  

          Konrad kl.  II  

 

 W mojej szkole nauczyciele są bardzo mili i  dobrze uczą. Mają różne 

sposoby nauczania.  Koledzy i ja świetnie bawimy się na muzyce, informatyce.  

W mojej szkole znamy się wszyscy, bo widujemy się codziennie.  Zajęcia 

wcale nie są nudne, bo uczymy się z interesujących książek pod tytułem 

„Wesoła Szkoła”.  bo moja taka jest.  

          Kasia kl.  I  

 

 Naszej szkoły wśród zieleni na inną bym nie zamienił.  

          Patryk kl.  III 

 

 W naszej szkole można szybko zdobyć przyjaciela.  Można tu nauczyć 

się informatyki,  języka niemieckiego, języka angielskiego, matematyki,  

języka polskiego i w -f,  na który chodzimy do dużej sali gimnastycznej w 

straży znajdującej się tuż obok. Blisko szkoły rośnie lasek, w którym jest  

nieduży plac zabaw. Zachęcamy Państwa do zapisu swoich dzieci w naszej  

szkole.  gwarantujemy, ze dzieci będą bardzo zadowolone.  
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          Jakub Glinka kl.  

III 

 

 Moja szkoła jest mała i znamy się wszyscy. Mamy bardzo zabawne 

książki.  Jestem w szkole osiem godzin i wcale się nie nudzę.  

         Wojtek kl.  I  

 

Lubię moją szkołę  

 

 Jestem uczniem 2 klasy szkoły Podstawowej Społecznego Towarzystwa 

Oświatowego w Ostrołęce.  Moja szkoła znajduje się ;przy ul.  Celnej.  Mieści  

się w parterowym budynku otoczonym wysokimi sosnami. klasy są małe,  ale 

bardzo wesołe.  Jest w nich dużo kwiatków i  obrazków. w mojej klasie jest  

piętnastu uczniów. to mała klasa ale bardzo zgrana. wsz yscy bardzo się 

lubimy. w naszej szkole jest dużo zajęć dodatkowych” język angielski,  

informatyka, basen. Wiosna wyjeżdżamy na „Zieloną Szkołę”.  Dużo 

zwiedzamy i zawsze dobrze się bawimy. Lubię swoją szkołę. 


